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Pelléovka hledá nového nájemce
Galerie Anderle ve vile končí 

Galerie Anderle, umístěná v Pélleově vile, po de-
se ti let končí. Ještě do konce března má veřejnost
možnost navštívit expozici obrazů a sbírku afric-
kého umění zdarma. Radnice nyní hledá nového
provozovatele, vila by měla i nadále sloužit kultur-
ním účelům. 

Už jen necelý měsíc mají lidé možnost zhlédnout
výstavu malíře Jiřího Anderle, která nabízí výběr
z jeho díla z let 1954–2013 nebo stálou výstavu pri-
márního umění Afriky. Na ukončení činnosti obecně
prospěšné společnosti Pelléova vila se dohodli oba
zakladatelé, tedy městská část Praha 6 a Nadace Mi-
lady a Jiřího Anderlových poté, co se druhý ze za-
kladatelů rozhodl ze společného projektu odstoupit. 

Důvodem byly nevyřešené otázky ohledně fi-
nančního zajištění provozu  a dalšího rozvoje galerie.
„Městská část Praha 6 jako jeden ze dvou zaklada-
telů obecně prospěšné společnosti Pelléova vila udě-
lala pro další chod galerie vždy maximum,“ ozná-
mila starostka Marie Kousalíková. „Několikrát jsme
další fungování řešili s Nadací, bohužel jsme nebyli
schopni se dohodnout,“ dodává. 

Městská část Praha 6 v letech 2004 až 2013 po-
skytla na zajištění provozu galerie celkem 6,85 mi-

lionů korun. Část veřejnosti i někteří opoziční za-
stupitelé výši pravidelných ročních příspěvků opa-
kovaně kritizovali. Radnice usilovala o to, aby na
provoz nepřispívala jen městská část ze svého roz-
počtu, ale aby také vedení o.p.s. Pelléova vila aktiv-
ně vyhledávalo další možnosti financování, oslovo-
valo možné sponzory, donátory, a aby se čerpaly pe-
níze z grantů. To se ovšem nedařilo.

„Ze zkušenosti vím, že nikdy nevíme, co je dobře
a co špatně. Také proto pro mne nebyla zklamáním
dohoda naší nadace o ukončení činnosti v Pelleově
vile. Vždyt to bylo jen logickým vyústěním vzrůsta-
jícího tlaku opozice,“ říká k ukončení činnosti malíř
a čestný občan Prahy 6 Jiří Anderle. „A koneckonců
desetiletá služba veřejnosti není krátká doba,“ dodá-
vá s tím, že problémy začaly ve chvíli, kdy se chod
galerie nedařilo zajišťovat sponzorsky. 

Hledá se nájemce
Galerie v Pelléově vile fungovala od roku 2003,

kdy byla otevřena po zdařilé rekonstrukci zchátralé
neorenesanční vily, která od sedmdesátých let slou-
žila jako mateřská škola. Městská část se v roce 2001

Neorenesanční objekt z roku 1890 dostal název podle francouzského generála M. C. J. Pellého, který
v roce 1919 působil jako velitel československé armády. Objekt v minulém století sloužil také jako
mateřská škola. 

Nekuřácké kavárny

Nový seriál Šestky provede čtenáře nekuřác-
kými podniky v Praze 6. Začínáme kavárnou
Svaté rodiny na Petřinách. více na str. 14

Prodejna ustoupí rekonstrukci

Pouze do Velikonoc bude v provozu prodejna
Billy v Dejvicích. ČVUT objekt rekonstruuje
k vlastním účelům. více na str. 10

Nový park ve Vokovicích

Prázdná dřevostavba z vnitrobloku ve Vokovi-
cích po letech zmizí, v místě vznikne park. 

více na str. 7
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Věděli jste, že Šestka, kterou
právě držíte v rukou, vychází v té -
to podobě už přes deset let? Se
svým nákladem 56 tisíc výtisků je
i ve srovnání s ostatními celorepubli-
kovými měsíčníky výjimečná a ob -
čanům žijícím na Praze 6 se snaží po-
skytovat přehled o tom nejdůležitěj-
ším dění, akcích a událostech.

Na první pohled to není vidět,
když se ale podíváte na předposlední
stranu do tiráže Šestky, zjistíte, že se
od letošního března vydala cestou
změny. Šestku totiž bude vydávat
městská část Praha 6 tak, aby
s tím byly spojené co nejnižší ná-
klady a zachovala si nezávislost na
soukromých nebo politických zá-
jmech.

Vedle stálých a čtenáři oblíbe-
ných rubrik chceme nově zařadit
také rubriky, které jim pomůžou
zpříjemnit a zlepšit život na Praze 6.
Jednou z nich je už teď nový seriál
na straně č. 14 o nekuřáckých ka-
várnách na Praze 6, který má po-
moci třeba maminkám s dětmi a li -
dem, kteří si rádi vychutnají svou ká -
vu nebo občerstvení v klidu a bez
otravně páchnoucího cigaretového
kouře.

A dobrá zpráva nakonec: únor byl
ve znamení zápisů do základních
a mateřských škol a už je jisté, že ka-
pacita prvních tříd v patnácti zá-
kladních školách, jejichž zřizova-
telem je městská část Praha 6, je
dostačující a můžeme přijmout
všechny děti s trvalým pobytem
v městské části Praha 6. Na straně
č. 6 najdete další zprávy ze školství,
například i to, že jedna mateřská ško -
la bude mít novou zahradu. O tom,
jak dopadly zápisy do mateřských
škol, napíšeme v dubnovém čísle.

Program březnových akcí v Pra -
ze 6 najdete na www.praha6.cz.

Těším se, že „šestku“ a to jak tu
novinovou, tak i městskou část, do-
kážeme společně zlepšovat.

Přeji všem krásné jaro!
Vaše Marie Kousalíková

starostka MČ Praha 6

zpravodajství
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Zastupitelé souhlasili s prodejem
dalších bytů oprávněným nájem-
cům. Jde celkem o 48 bytů, jejichž
vlastníky se stanou jejich stávající
nájemci.

Výnos z prodeje bude přes 89 mi-
lionů korun. Od roku 2012, kdy zastu-
pitelstvo rozhodlo o nabídce prodeje
904 obecních bytů, dosáhl celkový
výnos z prodeje všech bytů téměř 582
milionů korun a bylo akceptováno 378
nabídek na koupi bytu oprávněných
nájemců. 

Kupní cena se stanovuje na zákla-
dě znaleckých posudků a Praha 6 jako
první městská část metodu využívání
znaleckých posudků zavedla. Zohled-
ňují se individuální kvality a charakter
bytu a prodejní cenu tak stanovují co
nejobjektivněji, s ohledem na skuteč-
nou cenu bytu, tak jak odpovídá jeho
kvalitě, poloze a rozloze. Cena za metr
čtvereční se pohybuje od 23 tisíc do 26
tisíc korun, neboť radnice poskytuje
kupujícím slevu až 40% z kupní ceny
dle posudku.

Prodeje bytů pokračují

Domov pro seniory Elišky Purkyňo-
vé v Šolínově ulici by měl i nadále
sloužit seniorům.

Zastupitelé se shodli, že městská
část požádá magistrát o svěření budo-
vy do své správy. „Naším záměrem je
zřídit v ní Dům služeb pro seniory,
který jim nabídne komplexní služby,“
říká starostka Marie Kousalíková.
Měly by zde vzniknout malometrážní
byty pro seniory, zázemí by zde měla
mít Pečovatelská služba Prahy 6. Ko-
merční prostory v přízemí bude možné
využít např. pro kavárnu, lékárnu nebo
prodejnu zdravotnických potřeb.

Budova v těsné blízkosti Vítězného
náměstí je majetkem hlavního města
a sociální služby starším občanům po-
skytovala od svého vzniku v roce
1924. Nyní se však uvolnila po přestě-
hování seniorů do nové budovy
v Břev nově. 

Záměrem městské části je vytvořit
v domě osmdesát až sto míst pro se-
niory, kteří si budou moci uzavřít
smlouvu na poskytování různých
úkonů s pečovatelskou službou. „Pra -
ha 6 patří z hlediska věku svých oby-

vatel k nejstarším v Praze. Máme
čtvrtinu občanů starších 65 let a do bu-
doucna bude podíl seniorů růst. S tím
vším bude spojena zvýšená poptávka
po službách a ubytovacích kapacitách
pro seniory“, říká místostarosta Petr
Ayeboua a dodává: „Nechceme tuto si-
tuaci podcenit, a proto jsme se již nyní
rozhodli pro vybudování nového domu
určeného našim seniorům v Šolínově

ulici. Zároveň tím chceme pokračovat
v tradici poskytování sociálních služeb
v tomto domě, započaté Eliškou Pur-
kyňovou právě před devadesáti lety.“  

Podmínkou vybudování centra je
kompletní rekonstrukce objektu, který
je pro dané účely momentálně nevy-
hovující. Na zřízení Domu služeb se
s městskou částí bude podílet i Nadace
Charty 77.

Populace stárne, Praha 6
by chtěla vytvořit seniorům Dům služeb

� Zastupitelé tajnou volbou volili
nové členy Kontrolního výboru. Pe -
tra Dolínka za ČSSD, který na svou
funkci rezignoval, nahradil zastupi-
tel Petr Novák. Za Stranu Zelených
kontrolní výbor opustil Martin Skal-
ský. SZ navrhla odborníka Vladimíra
Šreiera, kterého zastupitelé v prv ním
kole tajné volby nezvolili, proto na
svou kandidaturu rezignoval. 

� Granty na podporu lokálních pe-
riodik rozdělili zastupitelé dvěma
časopisům. Břevnovan podpořili
část kou 55 tisíc korun, časopis Hans -
paulka 15-ti tisíci korun. 

� Zastupitelé schválili finanční pod-
poru 400 tisíc korun sdružení Uni-
jazz na organizaci pravidelných akcí
v KC Kaštan. Peníze jsou určeny na
pořady Večery osamělých písničká-
řů, přednášky architekta Zdeňka Lu-
keše nebo na bluesové a jazzové fes-
tivaly. 

� Praha 6 i letos přispívá 300 tisíci
korunami na provoz pobočky měst-
ské knihovny v NTK. Finance z roz-
počtu městské části mají podpořit
i rozvoj služeb a informačních tech-
nologií pro veřejnost.

Krátce

Praha 6 má zájem odkoupit část po-
zemků v zahrádkářské kolonii Jene-
rálka. S majiteli, kteří žijí v USA a po-
zemky nabízejí za šest milionů korun,
bude radnice dále jednat. 

Na tomto postupu se shodli zastu-
pitelé na únorovém jednání. Nákupem
chce Praha 6 zabránit případným bu-
doucím snahám o zastavění lokality.
Zastupitelé se shodli na tom, že chtějí,
aby byla v lokalitě zachována zahrád-
kářská kolonie. Nepodpoří tak v bu-
doucnu ani případné návrhy na změnu
územního plánu, který by umožnil zá-
stavbu lokality.

Zastupitelé ale nevyužili v rámci
předkupního práva nabídku na koupi
části pozemků od tří majitelů přímo.
Majitelé totiž prostřednictvím advo-
kátní kanceláře žádali platbu předem
s tím, že teprve poté jsou ochotni uza-
vřít kupní smlouvy. Na postup advo-
kátní kanceláře si bude městská část
stěžovat, neboť postupuje v rozporu
s dobrými mravy. 

Část pozemků Jenerálky již svěřilo
hlavní město Praze 6 do správy. V lo-
kalitě Šáreckého údolí stojí převážně
zahrádkářské domky a k takovému vy-
užití ji předurčuje i územní plán. 

Zastupitelé jednali o Jenerálce
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Galerie Anderle ve vile končí 
přistoupila k pro rekonstrukci, do které
investovala 32 milionů korun. Vilu se
rozhodla využít jako kulturní prostor
a spolu s Nadací Milady a Jiřího An-
derlových z ní vytvořila galerii pre-
zentující rozsáhlé dílo Jiřího Anderle-
ho a sbírku afrického umění, které Jiří
Anderle sbíral na svých cestách za
africkými domorodci.

Městská část v současné době hledá
provozovatele Pelléovy vily, který na-
bídne její další využití. „Pelléova vila
není provozována proto, aby genero-
vala zisk, ale musí se určitě co nejdří-
ve zvýšit návštěvnost, zlepšit informo-
vanost, nabídnout zajímavý program,"
vysvětluje tiskový mluvčí radnice
Adam Halmoši. Proto také není pře-
dem jasné, zda se ve vile budou dále
konat svatební obřady, to vše se bude
odvíjet od dalšího využití vily. 

Probíhají diskuze o využití
„Majetek obce by měl sloužit jejím

obyvatelům a musíme brát ohled na to,
co v této chvíli potřebují nejvíc. Ti, co
bydlí v okolí Pelléovy vily, postrádají
letos dostatek míst ve školce a ve vile
do roku 2003 školka byla. Takže by-
chom měli uvažovat i tímto směrem,“
říká Helena Briardová, zastupitelka
KSČM. Podobně smýšlejí i zastupite-
lé Strany Zelených.

S ukončením provozu galerie sou-
hlasí i TOP09. „Spojení Anderleho
sbírky a multikulturních potřeb obce
nešlo dlouhodobě  dohromady. Je do -
bře, že Praha 6 vypíše na záměr další-
ho využití vily soutěž. Dům nebyl pro
galerijní potřeby postaven, i proto
bych se nebránil diskusi o využití vily

k jinému účelu,“ říká zastupitel Michal
Tryml. 

Zastupitelé v únoru schválili po-
skytnutí posledního finančního pří-
spěvku 375 tisíc korun společnosti
Pelléova vila, který pokryje náklady na
její fungování v prvním čtvrtletí toho-
to roku. 

Nezájem veřejnosti?
Přestože expozice afrického umění

i Anderleho obrazy jsou v Čechách
unikátní záležitostí, a každého čtvrt
roku se výstavy měnily, galerie se
v posledních letech potýkala s nízkou
návštěvností. V roce 2012 si například
výstavu prohlédlo jen dva a půl tisíce
platících návštěvníků, stejně jako v ro -
ce 2011, ještě méně to bylo ve dvou
předchozích letech. Vstupné bylo 80
korun, polovinu platili senioři a stu-
denti. Další návštěvníci pak využívali
možnost bezplatných návštěv napří-
klad při Muzejní noci, při Dnech se-
niorů nebo Týdnu zdravé Šestky. Pra -
ha 6 se na oživení prostoru Galerie ak-
tivně podílela organizací odpoledních
koncertů pro seniory v zahradě vily
spojené s prohlídkou výstav.

I přesto galerie dlouhodobě bojova-
la s nezájmem široké veřejnosti. Až
zpráva o ukončení činnosti a vstup
zdarma přilákaly během necelých dvou
měsíců do galerie více než jeden a půl
tisíce návštěvníků. Jiří Anderle svo ji
sbírku přestěhuje do rodného Pavlíko-
va na Rakovnicku, kde prožil po dle je -
ho slov nejkrásnější dobu své ho života.
Nová výstavní síň s Anderleho dí lem
se stane součastí cyklostezky me zi Ra-
kovnikem a hradem Křivolátem. 

(dokončení ze str. 1)

Jiří ANDERLE – Výběr z díla 1954–2013
Michal BURGET – Cesta k červenému jezeru 2005–2013, obrazy a kresby

VSTUP ZDARMA
Otevřeno 10–18 hod. mimo pondělí

www.galerieanderle.cz

Malíř Jiří Anderle provázel návštěvníky svojí sbírkou afrického umění například
v rámci Dnů seniorů.

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA DO 30. 3. 2014

ORNAMENTY DŽUNGLE
6. 3. v 17 hod.

vernisáž výstavy, Skleněný palác

MASOPUSTNÍ
MAŠKARNÍ BÁL

8. 3. od 19 hod.
hotel Pyramida

FARMÁŘSKÉ TRHY
NA KULAŤÁKU

8. 3. od 8 hod. 
zahájení 5. sezóny

KONCERT K UVEDENÍ
KLAVÍRNÍHO KŘÍDLA PETROF 

9. 3. 19–20.30 hod.
v NTK

TVOŘIVÉ ÚTERKY
11. 3. 15–18 hod.
Skleněný palác

VESELICE
NA LADRONCE

15. 3.

VZPOMÍNKOVÝ AKT
ŠTÁBNÍ KPT. MORÁVEK

21. 3.

POCTA CARL CZERNY
KONCERT MLADÝCH

KLAVÍRISTŮ
22. 3. v 11, 13.30, 16,

18.30 hod.
Břevnovský klášter

Městská část Praha 6 zve



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek
(předseda Klubu zastupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.:
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774
077 650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Vyjádření politických klubů na aktuální téma
Vydavatelem novin Šestka je nově od března 2014 Městská

část Praha 6. Nadále platí, že noviny mají redakční radu. Redakční
rada, kde má každá politická strana své zástupce – tedy, jak ODS
a ČSSD, tak opoziční KSČM, TOP 09 a Strana zelených, se schá-
zí pravidelně každý měsíc.

Jmenovitý přehled členů redakční rady lze najít na interneto-
vých stránkách www.praha6.cz, kde jsou zveřejňovány také zápi-
sy z redakční rady.

Zastupitelé KSČM byli vždy proti nákupu
akcií FIMOS. Několik členů zastupitelstva MČ
Praha 6 za ODS čelí trestnímu oznámení organi-
zace Transparency international (TI), která upo-

zorňuje na korupční jednání. Bývalí a ve třech případech i současní radní jsou
podezíráni z trestného činu porušování povinnosti při správě cizího majetku.
V roce 2008 totiž vymysleli transakci, která převedla z obecního rozpočtu
Prahy 6 do kapes majitelů společnosti FIMOS z okruhu příbuzných politika
ODS Petra Bendla 75 milionů korun. Odkoupili akcie společnosti za to, že ji
předčasně vypověděli z nájmu obecních pozemků. Cenu považují odborníci
TI za vysoce přemrštěnou. Radním se nicméně podařilo obelstít většinu za-
stupitelů (pro bylo 22 ODS, 3 ED, 2 SZ a 4 ČSSD) argumentem, že tím Praha
6 získá pozemky na stavbu bytů a z jejich prodeje budou peníze na výstavbu
školky a léčebny. Jen zastupitelé KSČM hlasovali proti a ing. S. Hejduk
(KSČM) už tehdy transakci označil za podezřelou. Viz. záznamy z jednání.

PhDr. Helena Briardová

Hlavní město a Metrostav jdou příští týden k rozhodčímu soudu
kvůli sporu ohledně tunelu Blanka. Co se změnilo za poslední
týdny? Metrostav zvýšil svoji pohledávku vůči hlavnímu městu
na 2,7 miliardy za faktury, které měly být dávno zaplacené. Stav-
bu, navýšení ceny, neplacení prací i zastavení stavby spojené
s mnohamiliónovými náklady, vyšetřuje policie. Přitom se

vrší další problémy, způsobené hlavním městem. Lahůdkou s hořkou příchutí je
skutečnost (v lepším případě laického řízení), že totéž vedení města, které rozhod-
lo o připojení na provizorní řídící dispečinky (Strahov, Bojiště) již před rokem,
dosud nevybralo dodavatele potřebných technologií. Bez toho se nemůže tunely
jezdit. Reakcím občanů „v týhle zemi prostě nemůže nic fungovat“ se nelze divit. Co
se ale nezměnilo, je, že Praha 6 stále trvá na co nejrychlejším otevření tunelu.
Léto, které hlavní město slibovalo, jako termín zprovoznění se blíží, vzduchem léta-
jí miliardové částky, právníci šermují stanovisky a čeká se na to, k čemu dospěje po-
licie. Na termín uvedení stavby alespoň do zkušebního provozu však nikdo z ve-
dení města neumí odpovědět! Ing. R. Pekárek, CSc., místostarosta Prahy 6

Diskuse ja základ svobody. List Šestka je po dlouhá
léta jen hlásnou troubou starostů a stran vládnoucí koa-
lice (ODS-ČSSD). Žádná diskuse, žádná polemika,
žádný oponentní názor. Přitom za peníze nás všech.

To je v rozporu nejen s dobrými mravy, ale i s Ústavou a Listinou základních
práv a svobod. Od loňského podzimu proto zákon výslovně nařídil zveřejňo-
vat zde názory všech zastupitelů a poskytovat objektivní a vyvážené infor-
mace. Co na to naše modro-oranžová koala? Přidělila opozici tyto nedůstoj-
ně malé rámečky a běžně nám nařizuje i téma, o kterém smíme psát. Jde
o další výsměch zákonu i pravidlům politické soutěže.
Takové chování politiků nahrává korupci i antisystémovým silám a v minu-
losti vždy pomáhalo nástupu totality a potlačení všech ostatních práv a svo-
bod.
Důrazně trváme na tom, aby Šestka dala přiměřený prostor názorům opozice
i názorům občanů a jejich sdružení. Svobodná diskuse je nejen základem, ale
i nezbytnou podmínkou svobodné společnosti. Ivan Mašek

„A mělo by se… a chtělo by to… a…“, ale vždyť
čtete vyjádření ostatních politických klubů na této
straně se mnou. Žasnu nad tím, co se mělo, co by

to chtělo a hlavně nechybí populistické otázky. Jenže kritici nějak za-
pomněli na to hlavní – říct vám jak to všechno zařídit. Ostatně, přečtěte si
jejich články znova a řekněte sami: Co kromě kritiky nabízejí? Je odvěkým
pravidlem, že kritika má ukázat a přinést také cestu k řešení a možné nápra-
vě. Jenže to jim chybí! Nebo vlastně říkají – že oním kouzelným proutkem,
jak vše změnit, je hlasovací lístek v rukou voliče. Praha 6 vždy nabízela ře-
šení a možnosti, jak věci zlepšit. Bylo-li by opravdu všechno špatně, nefun-
govala-li by radnice, nebylo by zároveň možné, aby Praha 6 byla nejvyhle-
dávanější, nejatraktivnější a nejžádanější městkou částí metropole.
Až znovu uslyšíte ono pověstné „mělo by se…“, zeptejte se, co pro zlepšení
udělali právě oni kritici a své zkušenosti mi prosím napište na: mkousaliko -
va@pra ha6.cz.

Ing. M. Kousalíková, starostka MČ Praha 6

Děti zpět do Pelléovky, umění do ulic! Inzerát
pomůže, když něco sháníme. Inzerát hromadně
podaný rodiči z Prahy 6 by vypadal asi takto: „Ro-
diče v Praze 6 poptávají pro své děti stovky míst

v mateřských a základních školách. Značka: nespěchá, hoří!“ Až do roku
2031 má podle demografické studie nastupovat do prvních tříd 1100 dětí za
rok – kapacita ZŠ na Praze 6 k dnešku je ale jen 9370 míst. Základní školy
mají devět ročníků tj. 9 x 1100 = 9900! Závěr: školy zaplněné do posledního
místa a ještě nám kapacita chybí. Doba trvání: dalších 15 let.  Současný pa-
desátiletý kantor z Prahy 6 má jistotu, že přeplněné třídy bude učit až do dů-
chodu. O situaci v mateřských školách zde ani nepíši, rodiče ví své. 
Zelení se ptají: Jak se radnice připravovala na babyboom? Jaké jsou priority
radnice ohledně investic pro tento a příští rok? A co s tím můžete dělat vy?
Jak ony stovky míst doplnit? Jednoduše. Přijďte volit v komunálních volbách
za půl roku. 

Mgr. Pavla Ducháčková Chotková

téma
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Pro zájemce všech věkových katego-
rií od dětí po seniory, jsou určeny vý-
tvarné dílny, které organizuje měst-
ská část Praha 6 ve Skleněném palá-
ci. A není potřeba zvláštního výtvar-
ného nadání, zváni jsou všichni, kteří
mají radost ze společného tvoření.
Vstup a občerstvení jsou zdarma.

„Tvořit mohou společně rodiče
s dětmi, babičky se svými vnoučaty,
samotní senioři. Ale i školní mládež si
může přijít vytvořit něco hezkého a
užitečného. Je známo, že společná se-
tkání při tvorbě upevňují sociální vzta-
hy, ale také umožňují navazování no-
vých kontaktů. A to právě chceme li -
dem zprostředkovat při vytváření vě cí,
které si pak mohou pro sebe odnést
domů nebo věnovat jako dárek,“ říká
o nové aktivitě organizované Prahou 6
radní Veronika Vymětalová, která je
odpovědná za oblast kultury. Samotné
výtvarné tvoření pak rozvíjí představi-
vost, jemnou motoriku a učí pracovat
s různými materiály, a to je další z cílů
projektu. Pro ty, kteří si nemohou do-

volit platit výtvarné kurzy v umělec-
kých školách nebo například place-
ných kroužcích při DDM, je to mož-
nost, jak hezky strávit volný čas a ještě
si odnést svůj výrobek.

Setkávání ve Skleněném bude pro-
bíhat jednou měsíčně. Zájemci mohou
přijít kdykoliv během odpoledne a za-
pojit se do připraveného programu pod
vedením lektora. 

První výtvarná dílna se bude konat
11. 3. a povede jej Petra Nemravová,
která zájemce zasvětí do tajů práce
s hmotou Fimo. Společně s ní si vy-
tvoří barevné šperky z této polymero-
vé hmoty, která umí napodobit přírod-
ní materiály nebo vytvořit strukturu
dřeva. Děti si mohou vytvořit záložky,
přání nebo obrázky vytvořené meto-
dou scrapbooking, kterou je naučí
právě autorka knihy Fimo. Výrobky se
po dokončení vypalují v peci, která
bude na místě k dispozici. Další setká-
ní, které se bude konat 8. dubna, na-
bídne výtvarnou dílnu na téma veliko-
noční zvířátka a filcové náramky. 

Pojďte tvořit společně

VÁŽENÍ 
RODIČE 
A PRARODIČE,
přijďte se svými dětmi 
navštívit TVOŘIVÉ 

DÍLNY pro 
všechny věkové 
kategorie, 
        nabízíme Vám 
tvořivé a smysluplné využití 
volného času, kdy se při kreativní 

tvorbě, v rámci výtvarného ateliéru 
autory kniky FIMO – Petry Neumanové, 

seznámíte s tvorbou FIMO šperků a vytvoříte 
si například unikátní šperky, záložky, přání 
a obrázky technikou SCRAPBOOKING.

TVOŘIVÉ 
ÚTERKY 
ve Skleněném paláci

Fimo a scrapbooking
15–18 hodin

11. 3.

Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček
Vás zvou na koncert z cyklu nejtalentovanějších studentůPražské konzervatoře

Z hvězdiček rostou hvězdy
5. dubna 2014 od 17:30, NTK 

Koncert studentů prof. Lydie Härtlové 
Hana Strnadová – harfa, XingYan – harfa, Katerina Vyskocilová – harfa,

Alžbeta Chlubnová – zobcová flétna, Markéta Kafková – flétna 
PROGRAM:

Johann Sebastian Bach: Sarabanda, Jan Krtitel Krumpholtz: Sonáta B dur,
Ottorino Respighi: Siciliana, Marcel Tournier: Au matin, koncertní etuda,

Nino Rota: Sarabanda a Toccata, Gabriel Pierné: Impromptu – caprice,
Jan F. Fischer: Etuda c. 4, Petr Eben: Duettina pro flétnu a harfu

VSTUP ZDARMA

MČ Praha 6 a starostka Marie Kousalíková
zvou na vernisáž výstavy

Otto Plachta a Jany Horáčkové
„Ornamenty džungle“

6. března v 17 hod. v Galerii Chodník
Skleněný palác, Náměstí Svobody 1, Praha 6

Výstava představuje poslední prá ce z tvorby malíře Otto Plachta a sbírku
artesanií – uměleckořemeslných objektů z indiánských komunit kmenů

Shipibo a Cashinahua z peruán-
ské Horní Amazonie Jany Horáč -
kové.
Autoři se pokusili proniknout za
mediální obraz tropické džungle
tvořený stereotypy o ztraceném
ráji, plicích světa i zeleném pekle
a v instalaci reflektují vlastní zku-
šenosti i osobní prožitky, které
umožní nahlédnout do skrytých
zákoutí krajiny duše, ochutnat ko-

řeny tradičního šamanského léčení vegetalismu i poodhalit realitu přežití na
křižovatce kultur tohoto světa.
Vystavená díla a artefakty jsou vhledem do světa amazonské přírody, et-
nických tradic a kmenových kultur.

Výstava potrvá do 14. dubna
a za výlohami Skleňáku je ke zhlédnutí 24 hodin denně. 

Hlavní město Praha a Městské části Praha 1–22 vyhlašují 

7. ročník amatérské filmové soutěže 

„ANTIFETFEST 2014 aneb jde to i jinak!“ 
Soutěž je určena jednotlivcům nebo skupině max. 5 tvůrců v kategoriích: 
1. žáci II. stupně základních škol a studenti nižších ročníků víceletých gymnázií 
2. studenti středních škol a odborných učilišť 

Přihlásit lze obrazový snímek s námětem rizikového chování, např. drogo-
vá závislost, kriminalita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí ná-
silí atd. na nosičích CD nebo DVD v celkové délce max. 15 minut (delší sním-
ky budou automaticky vyřazeny). 

Podobně jako v předchozích letech, kdy měla soutěž na Praze 6 velký
úspěch, proběhne i letos v divadle Semafor veřejná projekce všech filmů a oce-
nění vítězných snímků. Do celopražského kola postoupí z Prahy 6 vítězný sní-
mek z každé kategorie. V pražském finále vybere odborná porota tři nejlepší
snímky obou kategorií a jejich autoři získají věcné ceny. 

Uzávěrka přijímání filmů spolu s přihláškou je 28. března 2014. 
Kontaktní osobou pro soutěž na městské části Praha 6 je protidrogová koor-

dinátorka Michaela Zolotarová, tel.: 724 772 293, e-mail: mzolota ro va@pra -
ha6.cz.

Pravidla soutěže a přihlášku najdete na www.antifetfest.cz.
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Školy v září opět přivítají více prv -
ňáčků. V únoru se konaly na všech zá-
kladních školách v Praze 6 zápisy do
1. tříd. S rodiči k nim dorazilo celkem
1372 dětí.

Většina, 1 171 jsou děti s trvalým
pobytem v Praze 6, z ostatních měst-
ských částí a obcí se do šestkových

škol nahlásilo 201 dětí. Vloni bylo
u zá pisu 1287 dětí a trvalý pobyt
v Pra ze 6 nemělo 160 dětí.

Do 31. května mohou ještě rodiče
žádat o odklad školní docházky, žádost
musí být doložena doporučujícím po-
souzením příslušného školského pora-
denského zařízení a odborného lékaře.

Do škol se opět hlásí
více prvňáků

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

Mateřská školka Arabská, kterou nav -
štěvuje více než stovka dětí, chystá
revitalizaci zahrady. Stala se jednou
ze čtyř školek, které se svým projek-
tem uspěly v grantové výzvě vyhláše-
nou Nadací Proměny.

Zahrada se podle názvu projektu
má stát pomyslnou cestou do světa.
Rozlehlá zahrada nabízí spoustu pro-
storu, ale děti spontánně využívají
jen třetinu její plochy. Spíše než za-
hradu tak připomíná park, nevyhovuje

potřebám dětí ani učitelů, a navíc je
nákladná na údržbu. Učitelé s rodiči
proto začali přemýšlet, jak ji přetvořit
v inspirativní prostor a společně při-
pravili úspěšný projektový záměr.
„Účast v programu Zahrada hrou nám
přinesla obrovskou inspiraci a odvahu
se podívat na naši zahradu novýma
očima. Naším cílem je proměnit kon-
venční parkovou zahradu v prostor
svobodného přírodního prostředí,
v kte rém budou děti objevovat svět ne-
zprostředkovaně, tak, aby mohly lézt
po stromech, sekat dříví, hrát si s bah-
nem, pozorovat hmyz, ptáky, přírodní
cykly, skrývat se a objevovat, hrát si ve
skupinách i mít vlastní soukromí,“ po-
pisuje cestu proměny ředitelka školky
Irena Holemá.

Zahrada by po své úpravě měla na-
bídnout také bezpečné prostředí pro
děti se speciálními vzdělávacími po-
třebami, jejichž integraci má školka
ve svém programu. Na zahradě ne-
vzniknou téměř žádné no vé herní
prvky. Přibydou ale místa pro rozvoj
smyslů a také místa vhodná pro ven-
kovní výuku a společná setkávání
zdravých a hendikepovaných dětí i je-
jich rodičů.

MŠ Arabská proměňuje zahradu díky příspěvku nadace

Do nového projektu vylepšení zahrady se zapojují i rodiče, kteří se účastní škol-
kových brigád. 

Školka, která uspěla při získání
gran tu, dostala sto tisíc korun na vy-
tvoření projektové dokumentace. Dal-
ších 650 tisíc korun pak obdrží na rea-
lizaci projektu a dále 50 tisíc na údrž-
bu zahrady. To však nepokryje všech-
ny náklady. „S pomocí rodičů a přátel
školy pak školka hledá cesty jak získat
další finanční prostředky, stavební ma-
teriál či dřevo na herní prv ky,“ dodává
ředitelka Holemá.

Zastupitelé schválili rozdělení gran-
tů v programu Zdravá Šestka. 600
tisíc korun tak směřuje z obecního
rozpočtu do oblasti prevence riziko-
vého chování.

O granty na pořádání aktivit se za-
měřením na předcházení rizika se na
radnici ucházelo 41 projektů organiza-
cí, škol a školských zařízení s celko-
vými náklady bezmála osm a půl mi-
lionu korun. Požadovaná částka od

městské části pak činila jeden a tři
čtvrtě milionu.

Zastupitelé schválili podporu cel-
kem 38 projektům ve třech tematic-
kých okruzích. 150 tisíc korun směřu-
je do škol na podporu preventivních
seminářů, část podpoří adaptační a zá-
žitkové kurzy. Výrazná podpora 150
tisíc korun směřuje na činnost do Prev-
centra na zajištění komunitních pro-
gramů.

Granty na prevenci

SF004

Na podporu grantových projektů
v ob lasti zdravotnictví, sociální péče
a služeb v letošním roce míří 1 mili-
on 300 tisíc korun, o 400 tisíc více než
v loňském roce. 

Bezmála jeden milion si mezi sebe
rozdělí 16 projektů, které předložily
neziskové organizace zejména z Prahy
6. Peníze jsou převážně určeny na sní-
žení ztrát provozních a mzdových ná-
kladů. Zbývající částka se rozdělí mezi
organizace, které poskytují osobní
asistenční služby. 

Největší podpory se tradičně dosta-
ne Domovu sv. Rodiny, který pečuje

o mentálně postižené osoby a klienty
s kombinovaným postižením. Granty
podpoří také Denní stacionář Domova
v Sedlci, Domov sv. Karla Boromej-
ského, Dům tří přání, azylový dům pro
muže K srdci klíč nebo Středisko pro
nevidomé na Dědině i Pražskou orga-
nizaci vozíčkářů. Významná částka sto
tisíc korun na mzdové náklady byla
přidělena Senior fitnes, který v Praze 6
organizuje pohybové aktivity pro se-
niory. Celkem se o grant ucházelo 42
subjektů, které předložily 46 projektů
s celkovým finančním požadavkem
pět a půl milionu korun. 

Sociální granty
znají příjemce

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555
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Modernizace železniční trati v úseku
Praha-Bubeneč – Roztoky u Prahy
přinese postupné omezování provo-
zu. Od poloviny února až do 18. květ-
na dojde k úpravám provozu vlaků na
linkách S4, S41 a R4 v úseku Praha –
Kralupy nad Vltavou. Je třeba, aby
cestující sledovali změny na zastáv-
kách a železničních stanicích.

V pracovní dny je zcela zastaven
provoz linky S41 (Roztoky u Prahy –
Praha-Libeň). U zastávkových vlaků
S4 dojde k časovým posunům zpra-
vidla o 30 minut a také k omezení ve
špičkách pracovních dnů, především
v méně využívaných směrech. 

V časech od 7 do 21 hodin budou
všechny stávající rychlíky R4 zastavo-
vat ve stanici Roztoky u Prahy. Zavá-

dí se nové spěšné vlaky linky R4
z Ma sarykova nádraží nebo z Hlavní-
ho nádraží, které zastavují pouze ve
vybraných stanicích (zpravidla Praha-
Holešovice (zast.), Roztoky u Prahy
a Libčice nad Vltavou). Interval linky
R4 je zkrácen na polovinu, tj. 60 mi -
nut, a kompenzuje tak naopak nutné
prodloužení intervalu na lince S4.

Modernizací tratě dojde ke zvýšení
rychlosti vlaků v úseku Praha-Bube-
neč – Roztoky. Současně bude vybu-
dována nová železniční zastávka
Praha-Podbaba, která zajistí přímý
přestup na MHD. Nová zastávka na-
hradí stávající zastávku v Bubenči.
K výstavbě stanice v Podbabě dojde
letos na jaře, do provozu bude uvede-
na nejpozději na konci letošního roku.

Oprava železnice i stavba nové zastávky v Podbabě
omezí provoz vlaků

Místo povolené přestavby domu jeho
demolice. Tak skončila vila v chráněné
památkové zóně na Ořechovce v ulici
Pod Vyhlídkou 19. Za činnost, která
byla v rozporu se stavebním povole-
ním, udělil úřad Prahy 6 pokuty.

Stavební úřad Prahy 6 udělil jednu
pokutu společnosti Matragi Design,
s. r.o., která pozemek i původní vilu
vlastní, a druhou pokutu stavební fir -
mě. Společnost totiž měla z listopadu
2013 povolené úpravy vily, vilu však
zbourala celou z důvodu údajné havá-
rie. Nebylo dodrženo stavební povole-
ní a místo povolených úprav (přístav-
by) byl objekt zbourán, konstatoval
stavební úřad. S ohledem na to, že je

řízení neveřejné, není možné uveřejnit
výši pokut. Jejich maximální výše je
půl milionu korun. 

Za odstranění vily dostala firma
Matragi Design, kterou spoluvlastní
slavná módní návrhářka Blanka Ma-
tragi, také pokutu od pražských pa-
mátkářů150 tisíc korun. Společnost se
proti sankci odvolala s tím, že vina za
zničení domu je na straně stavební
firmy. Případem se bude zabývat také
ministerstvo kultury. 

V Praze 6 nešlo o první likvidaci
domu v rozporu se stavebním povole-
ním. Podobný osud například postihl
i bývalý dům malíře Karla Svolinské-
ho v Bubenči.

Pokuty za zbourání domu
v památkové zóně

Ve vnitrobloku mezi vysokými pane-
lovými domy při ulici Vokovická
vznikne park. Součástí revitalizace
celého prostoru bude i demolice ne-
používané dřevostavby, která celé
místo několik let hyzdí. Díky tomu
bude park větší.

Zastupitelé v únoru souhlasili s tím,
že pozemek s budovou, které jsou ma-
jetkem státu, odkoupí za nabízenou ce -
nu 4,77 milionu korun. Zchátralá bu do-
va se nachází na pozemku, na kterém
je podle územního plánu možné stavět.
Radnice tak předešla případnému záj -
mu developerů a získaný pozemek vy-
užije jako součást parkové plochy. 

Také městská část původně uvažo-
vala, že by na pozemku postavila kul-

turně společenské centrum, po konzul-
taci s místními občany však od zámě-
ru upustila. „Vyšli jsme vstříc místním
lidem, kteří si zde centrum nepřáli. Po
revitalizaci zde proto bude pouze park
s vodním prvkem a relaxační pergo-
lou,“ upřesnil místostarosta pro dopra-
vu a životní prostředí Jan Záruba.
V rámci úprav dojde k doplnění zele-
ně a rozšíření sítě cestiček. „Vše bude -
me předem konzultovat s lidmi, kteří
v sousedních domech žijí a včas je se-
z námíme s jednotlivými návrhy na po-
dobu parku,“ uvedl Záruba. 

Demolice budovy se začne připra-
vovat na náklady městské části hned
po koupi pozemku. Na ni naváží par-
kové úpravy. 

Vnitroblok s ruinou
se promění v park
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„Vaše ledviny jsou stejně staré jako
vy. Postarejte se o ně a poraďte se
s lé kařem.“

Tak zní motto Světového dne le-
dvin, který již podeváté vyhlašuje
Mezinárodní federace nadací pro ne-
moci ledvin a Mezinárodní nefrolo-
gická společnost.

Již tradičně tento den připadá na
druhý čtvrtek v březnu a jeho cílem je
zvýšit informovanost zdravotníků
a laic ké veřejnosti o nemocech ledvin,
jejich včasné diagnostice a možnos-
tech léčby.

Letos bude kladen důraz na chro-
nické onemocnění ledvin a stárnutí.

Možnost nechat si bezplatně vyše-
třit své ledviny (vyšetření moče a krve)
máte i Vy na Interním oddělení Stra-
hov VFN, Šermířská 5, Praha 6, 13. 3.
od 8 do12 hodin.

Přijďte na lačno, se vzorkem ranní
moči (event. ji lze odebrat až na mís -
tě). Těšíme se na Vaši návštěvu a věří-
me, že péče o vlastní zdraví udělá ra-
dost i Vám.

Více informací naleznete na
www.di alyza-strahov.cz.

Světový den ledvin 13. 3. 2014    
Nechte se vyšetřit zdarma

Nejen s vietnamskou kulturou, tradi-
cemi a historií, ale také s chutnou
vietnamskou kuchyní se seznámili
účastníci dalšího z tematických ve-
čerů, které v rámci Fresh senior
klubu v Písecké bráně zorganizovalo
sdružení Porte. 

Večera se zúčastnil nově jmenova-
ný velvyslanec Vietnamské socialistic-
ké republiky v České republice J. E.

Truong Manh Son, který pronesl pár
slov úvodem. Pozvání na Vietnamský
večer také přijali předseda, místopřed-
seda a místopředsedkyně Svazu Viet-
namců v ČR, pan Hoang Dinh Thang,
pan Tran Viet Hung a paní Tran Thi
Nga. 

Po přednášce se účastníci večera
zapojili do diskuse o životě a každo-
dennostech vietnamské komunity

v Česku, zejména pak o vztahu Viet-
namců k Čechům a Vietnamu. Večer
byl zakončen atraktivní ukázkou bale-
ní čerstvých „fresh rolls“ neboli jar-
ních vietnamských závitků, které ve
Vietnamu představují jedno z nejoblí-
benějších a nejrozšířenějších jídel. Ná-
štěvníci se nejdříve seznámili se všemi
ingrediencemi a bylinkami – základem
je rýžový papír, rýžové nudle, krevety
a listy ledového salátu, z bylinek zej-

ména koriandr a sladká thajská bazal-
ka. Poté si každý účastník sám balení
závitků vyzkoušel. I v mnoha viet-
namských restauracích se rolky serví-
rují tak, že jsou hostům na stůl přine-
seny veškeré potřebné ingredience
a oblíbenou pochoutku si balí každý
sám.

Při workshopu se také ochutnávala
pravá vietnamká káva a oblíbený tra-
diční zelený čaj.

Vietnamský večer v Písecké bráně

Svůj svatební den si po letech připo-
mínají v obřadní síni Prahy 6 man-
želské páry, které spolu strávily více
než padesát let. Ročně takto oslaví
své výročí sňatku 40–50 manželských
dvojic. Lidé však výročí musejí pře-
dem ohlásit úřadu městské části.

Na jubilejní svatby pak manželské
páry zve radnice, a to do příjemného
prostředí obřadní síně ve Skleněném
paláci. Pořádají se oslavy zlatých (50
let od sňatku), smaragdových (55 let),
diamantových (60 let), kamenných (65
let), ale i platinových (70 let) svateb.
Aby však mohla manželské páry po-
zvat do obřadní síně, je nutný prvotní
kontakt z jejich strany. Úřad totiž
nemá jinou možnost jak se dozvědět,
že se některému páru žijícímu v Praze
6, takovéto výročí blíží. Proto radnici
musejí kontaktovat sami jubilanti nebo
někdo z rodiny. Centrální databáze,
kde by se dala tato skutečnost zjistit,
neexistuje. Sňatky byly uzavřeny často
mimo Prahu 6, i mimo Prahu či do-
konce republiku, manželé se také stě-
hují. „Pokud je na území městské části
trvale hlášen takovýto jubilující pár
a chce s námi své výročí oslavit, je

třeba několik týdnů před blížícím se
jubileem s oddacím listem vyslat jed-
noho člena rodiny, třeba i některé
z dětí či vnuků,“ vysvětluje Olga Krá-
lo vá, vedoucí odboru vnitřních věcí
úřadu Prahy 6. 

Obřady se konají přibližně jednou
měsíčně a vždy je pozváno několik pá -
rů současně. Obřadu se mohou účast -
nit i další rodinní příslušníci. Jubilanti
obdrží gratulační list paní starostky
a upomínkový dárek. Kromě jubilej-
ních svateb zve radnice k oslavám ob-
čany městské části, kteří slaví 75 nebo
80 let v daném měsíci. Ti jsou do ob-
řadní síně zváni dopisem. Starším ju-
bilantům, kteří se dožívají kulatého
výročí, je zasílána gratulace domů. 

Chcete oslavit výročí svatby
v obřadní síni?

Přihlaste se na radnici

Kde nahlásit jubilejní svatbu:
Odbor vnitřních věcí

(kancelář 123)
úřadu MČ Praha 6,

Čs. armády 23, Praha 6.

Co s sebou: oddací list
Bližší informace poskytne
pí. Bornová Schovancová

na tel.: 220 189 767.

Zdravotní cvičení Senior fitnes
FTVS UK José Martího 31 v úterý od 11 hod.
Tatran Střešovice, Sibeliova 368 v pondělí od 10 hod. čtvrtek od 14 hod.
Sokole Dejvice, Bubenečská ul. ve čtvrtek od 9 a od 10 hod.
Centrum pro zdravotně postižené, Wuchterlova 11 v úterý od 10 hod.
Aqua aerobik: bazén v Radlicích v pátek od 11.45 hod.

bazén v Podolí ve středu od 11.50 hod.
Senior fitnes o. s. je nezisková organizace, která organizuje pohybové ak-

tivity pro cvičence středního a staršího věku. Cílem cvičení je utužování zdra-
ví, zachování pohyblivosti do vysokého věku nebo její zlepšení v případě již
existujících omezení. Pohyb je také účinným prostředkem protiúrazové pre-
vence – posilováním rovnovážného systému a koordinačními cviky lze pod-
statně zlepšit schopnost udržení stability a celkovou obratnost.

Další informace též na seniorfitnes@seznam.cz a www.senorfitnes.cz.



Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na březen
Čtvrtek 6. 3. 14.30–16.00 Koncert: „La Rosa“ v podání „Ensemble
Fio rello“. Komorní soubor se zabývá interpretací staré hudby na dobové ná-
stroje 
Pondělí 10. 3. Harmonizační cvičení 

14.00–15,00 I. skupina
15.00–16,00 II. skupina
16.00–17,00 III. skupina

Úterý 11. 3. 14.30–16.00 Skupina trénování paměti KC Šlejnická je
zapojena do celosvětové akce „Týden uvědomění si mozku“, který pořádá or-
ganizace Dana Alliance for the Brain. Zveme veřejnost Prahy 6, aby se zúča-
stnila trénování paměti. 
Čtvrtek 13. 3. 16.30–17.30 „Leonard Cohen zpívá a básní česky“.
PhDr. Miroslav Jindra představí kanadského básníka a zpěváka. Přečte něko-
lik ukázek ze svých překladů Cohenovy poezie a zazpívá deset Cohenových
písní česky.
Pátek 14. 3. 9.30–10.30 Jóga 
Pondělí 17. 3. Cvičení na židlích pro podporu stability 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 18. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 20. 3. 14.30–16.00 Přednáška: Význam doteku v našem životě
Pondělí 24. 3. Cvičení s theraband gumou 

14.00–15.00 I skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00– 17.00 III. skupina

Úterý 25. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 27. 3. 14.30–16.30 Procházky Prahou: Od Klárova po Mal-
tézské náměstí po stopách známých osobností. Sraz: zahrada u Valdštejnské
jízdárny (M-Malostranská).
Pátek 28. 3. 14.00–15.00 „Tancem kolem světa“ – nové prvky orien-
tálního tance.
Pondělí 31. 3. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com.
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Vycházky za historií
po Praze a okolí pro seniory

Kostel sv. Kajetána
Čtvrtek 3. dubna, sraz ve 14 hod. na Malostranském náměstí před Malo-

stranskou Besedou. Nerudovou ulicí ke kostelu sv. Kajetána. Prohlídka kostela
se spojí s prohlídkou interiéru a historií theatinské koleje. Projdeme se k Rad-
ničním schodům na vyhlídku u Pražského hradu a po Nových zámeckých scho-
dech se vrátíme na Malostranské nám.

Sedlecké skály
Čtvrtek 10. dubna, sraz ve 14 hod. na stanici metra C – Kobylisy, před kata-

strálním úřadem na stanici autobusu č. 102. Vycházka bude věnovaná historii
Bohnic. Pěšky k přívozu v Zámkách, přejedeme přes Vltavu do Sedlce, kde na-
hlédneme do Římskokatolické kaple Nejsvětější Trojice vystavěné v  roce 1725,
jejímž autorem je K. I. Dientzenhofer. Vystoupáme na Sedlecké skály s roz-
kvetlou tařicí a pokocháme se neobvyklými a pěknými pohledy do údolí Vltavy
a také na Prahu. Roztockým hájem přijdeme do Roztok. Doporučujeme dobrou
obuv – délka vycházky je asi 5 km. Pořádá MČ Praha 6

SF

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplatného
sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin. Každý
návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

4. 3. Zlatá 60. léta – Milan Drobný 
Aleš Benda do svého cyklu o hudbě 60. let pozval známého českého zpě-

váka, který vystupoval v divadle Semafor s Karlem Gottem, Jiřím Suchým
a Jiřím Šlitrem.  Později spolupracoval s Country Beatem Jiřího Brabce, or-
chestry Karla Vlacha a Václava Hybše. 

11. 3. Filmový klub Tomáše Piláta „V režii … Karla Smyczka“
Moderátor a publicista Tomáš Pilát si bude povídat s Karlem Smyczkem,

režisérem filmů Housata, Sněženky a machři, Lotrando a Zubejda i televizních
seriálů Bylo nás pět a Špačkovi v síti času.

18. 3.Zenová kaligrafie – tvůrčí dílna
Kaligrafie je v Evropě často považována za krasopis. Jde však o umění,

které v sobě spojuje filosofii, estetiku i poezii. Zvládnutí kaligrafie vyžaduje
mnoho let práce, aby ruka získala potřebnou lehkost. Vyzkoušejte ruční malbu
na rýžovém papíru. Kurzem provází buddhistický mnich Mark Shimada. Ome-
zená kapacita – nutná rezervace na telefonu 725 537 143.

Vstup zdarma na všechny akce. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Vzdělávání pomohly
peníze z Bruselu

Pod zkratkou OP VK se skrývá víceletý operační program Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost, který v období 2007–2013 umožňoval čerpat finanční prostředky
ze strukturálních fondů Evropské unie. Operační program se primárně
zaměřuje na oblast rozvoje lidských zdrojů prostřednictvím vzdělávání,
důraz přitom klade především na systém celoživotního učení, utváření
prostředí pro vývoj a výzkum v oblasti vzdělávání a na podporu spolu-
práce subjektů ve vzdělávacím procesu. Tento program je z prostředků
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky doto-
ván celkovou částkou více než 53 mld. Kč. O podporu v rámci OP VK
tak mohly žádat např. kraje, města a obce, školy a školská zařízení, pro-
fesní organizace, organizace působící ve vzdělávání, neziskové organi-
zace, zdravotnická zařízení, ale i samotní zaměstnavatelé. 

V Praze byly z OP VK, mimo jiných,
financovány následující projekty: 

� „Etická výchova a její cesta k žákům základních škol a nižších
ročníků víceletých gymnázií“. Příjemce finanční podpory: Národní in-
stitut pro další vzdělávání.
� „Škola pro každého – rozvoj rovných příležitostí pro vzdělávání
dětí/žáků s autismem“. Příjemce finanční podpory: Asociace pomáha-
jící lidem s autismem – APLA Praha, o.s.
� „Posílení kapacity vědecko-výzkumných týmů v oblasti fyzikál-
ních věd (zkráceně Postdok)“. Příjemce finanční podpory: Fyzikální
ústavu AV ČR.
� „Kurzy občanské protikorupční sebeobrany“. Příjemce finanční
podpory: Transparency International.
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Mensa ČVUT jde do rekonstrukce, prodejna potravin končí
Prodejně Billy v objektu Technické
menzy ulici Jugoslávských Partyzánů
skončila nájemní smlouva.

Provozovna bude otevřena pouze
několik týdnů do Velikonoc, poté bude
uzavřena. Objekt bude po rekonstrukci
sloužit výhradně ČVUT. Vlastníkem
objektu Technické menzy je ČVUT,
které jeho rozvoj dlouhodobě plánuje.
Provozovateli prodejny skončila ná-
jemní smlouva už na konci roku, po

dohodě byl prodej prodloužen. Prosto-
ry musí být vyklizeny do poloviny
května. Uzavření prodejny Billa je ne-
gativně vnímáno všemi, kteří služeb
využívají. Praha 6 jednala neúspěšně
s ČVUT o možnosti náhradních pro-
stor v areálu ČVUT, podařilo se do-
sáhnout pouze odložení uzavření pro-
dejny o měsíc a půl. ČVUT nabídla
společnosti Billa možnost zřízení mi-
nimarketu v prostorách koleje Orlík. 

ČVUT připravuje rekonstrukci
menzy dlouhou dobu. Vzniknout by
zde měl Institut informatiky, robotiky
a kybernetiky. Nákladnou investici
nyní umožnilo přidělení peněz z EU
z operačního programu Věda a výzkum
pro inovace, a to až do výše 1, 1 mili-
ardy korun. Jedná se o nejvýznamněj-
ší investici v této oblasti do pražského
regionu za poslední roky.

Vybudováním institutu se vytvoří
prostor pro vzájemnou provázanost

společných výzkumných a vývojových
aktivit jednotlivých fakult a součástí
ČVUT.

Součástí rekonstrukce je i dostavba
a přístavba stávajícího objektu menzy.
Budovy budou mít nově devět a šest
pater. Výškou však nepřesáhnou budo-
vu sousední Fakulty strojní a elektro-
technické, tzv. monobloku. V podzemí
vznikne parkoviště. Stavba bude zahá-
jena v polovině tohoto roku a s dokon-
čením se počítá na konci roku 2015. 



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace
získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

5. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí (u obchodu)
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

6. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním - parkoviště
10. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Okraji x Na Větrníku
2. Sestupná x V Domcích
3. Na Petřinách x Křenova
11. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u zast. MHD směr Petřiny
12. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod. 

1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova
13. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.   

1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – u Patočkovy ul.  
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309
17. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Bělohorská x Kochanova
2. Kutnaerovo nám.
3. Břevnovská – vedle kina
18. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu
19. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského
20. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Za Oborou x Pozdeňská
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Bolívarova před č. 35
24. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Malobřevnovská x Falcká

2. Chýňská x Zličínská
3. Moravanů x Libovická
25. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Kralupská x Dobrovízská
2. Náměstí Čs. Povstání
3. Ve Višňovce x K Mohyle
26. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.  

1. Staré náměstí
2. Možného
3. Pod Mohylou x Chrášťanská
27. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ruzyňská x Ledecká
2. Stochovská x Třebonická
3. Na Jivinách x Netřebská
31. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pelikánova – u potoka za č. 115/4
2. Radistů x Navigátorů
3. Brodecká x Únětická
1. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Ciolkovského x U Valu
3. Na Padesátníku I x Na Padesátníku III

2. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. U Stanice x U Kolejí
3. Vlastina x Častavina

3. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Vlastina x U Silnice  
2. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
3. U Silnice x N. Šárka – pod separaci

7. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. José Martího
2. Osamocená
3. V Středu x Na Volánové (trafo)

8. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
2. K Červenému vrchu x Na Luzích
3. Evropská x Přední 

9. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice
3. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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V rámci jarního úklidu komunikací budou městskou částí přistaveny pro ob-
čany velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze za-
hrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoled-
ne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích,
v případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nej-
později do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou za-
jištěn úklid každého stanoviště.

Kontejnery
pro jarní úklid – I. část

5.–7. 4.
1. V Šáreckém údolí (Žežulka)
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Kralupská x Dobrovízská
4. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
5. Heyrovského náměstí u obchodu
6. Zličínská x U Světličky
7. Rakovnická x Ledecká
8. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
9. Haberfeldova x Anhaltova

10. Za Oborou – slepý úsek
11. U Vojenské nemocnice x U 4. ba-

terie
12. V Sedlci proti č. p. 9/23

12.– 14. 4.
1. Na Okraji x Krásného
2. V Středu x Na Volánové
3. U Silnice x Ke Džbánu
4. Pod Novým lesem x Nový lesík
5. Zeyerova alej x Na Klášterním
6. Slunná x U Laboratoře
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Sibeliova x Na Hubálce
9. Anastázova x Sartoriova

10. Moravanů x Libovická
11. Nad Šárkou x Krocínovská

Padesátník – sobota 12. 4.,
U letiště – neděle 13. 4.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži-
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

UPOZORNĚNÍ městské části Praha 6 a společnosti SNEO, a. s.
Společnost SNEO, a.s. si dovoluje upozornit a varovat před aktivitami někte-
rých subjektů (realitních kanceláří či jiných osob), které nabízí k prodeji nebo
výměně apod. byty ve vlastnictví hl. m. Prahy, ve svěřené správě městské části
Praha 6 s tím, že se jedná o postup schválený orgány městské části Pra ha 6.
K této činnosti je oprávněna pouze společnost SNEO, a. s., a to na základě
dlou hodobých schválených smluvních vztahů s městskou částí Praha 6.

Více informací naleznete na www.sneo.cz nebo tel. č. 235 094 011.

Harmonogram jarního
úklidu komunikací – I. část

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. DUBNA
Blok č. J/: Hořelická, Lišanská (Karlovarská – Možného), Možného (Lišanská
– Drnovská), Na Jivinách, Netřebská (NN 4986 – Drnovská), Pod Karlovarskou
silnicí, Ztracená.
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V.  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. DUBNA
Blok č. D/2: Bílá, Božkova, Kadeřávkovská, Kolejní (Evropská – Kadeřákovská),
Mydlářka, Na Kocínce, Na Vlčovce, Salabova, Seminární, Thákurova, Zikova.
Blok č. D/10: Albánská, Březovského, Čínská (Ve Struhách – Terronská), Hei-
neho, Chittussiho (Maďarská – NN 4231), Jednořadá (Ve Struhách – Jednořadá),
Jednořadá (Ve Struhách – Šestidomí), Lermontova, NN1355 (Antonína Čermá-
ka – Maďarská), NN 2678 (Ve Struhách – Jednořadá), Sibiřské nám. (část), Še-
stidomí, Ve Struhách, Vietnamská. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 7. DUBNA
Blok č. D/12: Šolínova, Technická (Šolínova – Studentská), Vítězné náměstí
včetně zálivů (bez kruh. objezdu).



inzerce
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SF011

SF020

Pronajmeme garáž
pro jedno vozidlo

ve Vostrovské ulici 40,
Praha 6.

Cena 2.300,-/měsíc.

Kontakt 602 341 447
SF035 SF006 SF021

VÁŠ NOVÝ OBCHOD

www.galanterie-plus.cz

Křenova 23 Petřiny P - 6
• Dámská móda KENNY S.
• Spodní a noční prádlo
• Galanterie a bytový textil
• Punčochové zboží
• Pánský a dětský textil



rozhovor
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Rektorem ČVUT jste byl zvolen 31
hlasy volících senátorů, čímž jste se
v podstatě stal manažerem obří firmy
s velmi silným mandátem. Jak s tím
hodláte naložit?

Je to pro mne velká zodpovědnost,
vážím si podpory akademického sená-
tu. Jsem připraven vést největší českou
technickou univerzitu odpovědně,
s pokorou, ale také s vizí, aby se stala
opravdu vyspělou univerzitou třetího
tisíciletí. Jsou před námi velké výzvy
a budeme potřebovat podporu a sou-
činnost všech našich akademických
pracovníků i studentů. Ale také sou-
činnost a pochopení městské části
Praha 6. 

Ve vedení univerzity střídáte profe-
sora Václava Havlíčka. V jakém smě -
ru budete pokračovat v jeho krocích?

Taková univerzita, jakou je ČVUT,
si nemůže dovolit žádnou diskontinui-
tu. Deklaroval jsem již ve volební
kampani, že budu respektovat rozhod-
nutí, která učinil rektor Havlíček.

Pokud jde o konkrétní aktivity, bude-
me pokračovat v údržbě a opravách
budov v dejvickém kampusu, v revita-
lizaci a dostavbě Technické menzy,
nadále budeme podporovat Univerzit-
ní mateřskou školku „Lvíčata ČVUT“
a zkrá šlování zeleně v celém univer-
zitním areálu, pochopitelně ve spolu-
práci se sousedy VŠCHT, Národní
technickou knihovnou a Ústavem or-
ganické chemie a biochemie. 

Co se chystáte zlepšit? 
Mám velký zájem na kultivaci aka-

demického prostředí a také na tom, jak
je a bude vnímáno ČVUT nejen oby-
vateli Dejvic a Prahy, ale také ve spo-
lečnosti jako celku. Chci, aby bylo vi-
ditelné, aktivní, moderní a úspěšné.
Domnívám se, že to jsou věci, které
nejsou v žádném rozporu s cestou, kte-
rou šel předchozí rektor Havlíček.

Co je podle Vás nejsilnější strán-
kou univerzity? 

Naši akademičtí pracovníci a stu-
denti, kterých je celkem 30 tisíc. To je
velká síla. Jsme na špičce ve vědě
a výzkumu, v počtu patentů a v počtu
uskutečněných inovací. Hlásí se
k nám vynikající studenti, kteří jsou
motorem a hybnou silou naší univerzi-
ty. Jejich aktivita nejen ve studiu, ale
také ve společenském životě Prahy je
neopomenutelná.

Je dnes ČVUT pro zájemce o stu-
dium dostatečně atraktivní? 

I přes úbytek počtu osmnáctiletých
máme stále více přihlášených ke stu-
diu, než je kapacita našich fakult. Na
atraktivní obory na všech fakultách
máme i několikanásobek přihlášek.
Jako příklad mohu uvést studium ar-
chitektury, stavitelství, průmyslového

designu, strojírenství, elektrotechniky,
informatiky, dopravního inženýrství,
leteckého inženýrství, biomedicíny.
Jsme universita náročná, ale studium
na ní se vyplatí absolvovat, protože
naši absolventi mají velkou šanci zís-
kat zaměstnání v oboru. Neprodukuje-
me žádné nezaměstnané.

Co univerzitě v současné době nej-
víc chybí, kde cítíte největší hendi-
kep?

Univerzitě nejvíc chybí podpora,
a to nejen finanční (nemohli jsme čer-
pat finanční prostředky ze strukturál-
ních fondů v tomto programovém ob-
dobí), ale zejména ta politická. Zatím-
co mimopražské univerzity jsou skoro
až hýčkány magistráty a městskými
úřady například tím, že jim tyto úřady
poskytují za symbolické částky po-
zemky pro rozvoj, my v tomto ohledu
máme mnohem nepříznivější situaci.
A dokonce, v rámci soudních sporů
s ma gistrátem, o některé pozemky při-
cházíme. Naštěstí, a velmi v to dou -
fám, se situace začíná obracet k lepší-
mu.

Při svém nástupu jste zmínil po-
kračování v dobrých vztazích s měst-
skou částí? Jak by spolupráce podle
Vás měla vypadat? 

S paní starostkou Marií Kousalíko-
vou i zastupitelstvem máme velmi
dobré vztahy, kterých si vážím. Nabídl
jsem spolupráci v oblastech, ve kte-
rých mohou pomoci naši odborníci,
například formou účasti na nejrůzněj-
ších aktivitách. Plánuji s Prahou 6 spo-
lupracovat při úpravě kampusu v Dej-
vicích (týká se ulic Technická, Tháku-
rova a Kolejní), aby vznikla odpočin-
ková zóna nejen pro akademické pra-
covníky a studenty ČVUT, VŠCHT,
NTK a ÚOCHB, ale také pro obyvate-

le Dejvic nebo návštěvníky farmář-
ských trhů. Dejvický kampus by se
měl stát místem setkávání studentů
a občanů, takovou výkladní skříní
ČVUT a Prahy 6.

ČVUT před třemi lety rozšířila své
kapacity učeben o novou budovu fa-
kulty architektury. Plánujete v tomto
směru další rozvoj? 

Další rozvoj plánujeme směřovat
spíše do oprav a údržby stávajících ob-
jektů, ale máme také připravenou revi-
talizaci a dostavbu Technické menzy
při ulici Jugoslávských partyzánů, kte -
rá bude zahájena letos. Pokud by se
nám navíc podařilo získat finanční
pro středky ze strukturálních fondů, bu-
deme je směřovat do revitalizace stá-
vajících objektů.

Téměř dvacet let se diskutuje o zá-
stavbě Vítězného náměstí na pozem-
cích univerzity. Jak se situace vyvíjí? 

Situace je stále velmi komplikova-
ná, v současné době se obnovila jed-
nání zúčastněných stran a bude násle-
dovat další vyjednávání o budoucnos-
ti tohoto záměru se všemi účastníky.
Jak tato jednání dopadnou, není v tom -
to okamžiku možné odhadnout.

Strojní fakulta v lednu oslavila
150 let svého založení studentskou
nocí, která otevřela brány školy ve-
řejnosti. Podporujete podobné stu-
dentské akce?  

Ano, velmi podporuji. Byl jsem
u zrodu první noci univerzity, která se
konala v březnu 2012 v areálu fakulty
stavební a architektury. Byla to akce
velmi úspěšná. Vytvořím podmínky
pro její pokračování. Podporuji také
další studentské akce, zejména ty ko-
lejní, jako je tradiční Open Air Stra-
hov, Majáles, Miss a Král ČVUT
a dal ší.

Dejvický kampus bude výkladní skříní ČVUT i Prahy 6
S rektorem ČVUT prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc.



téma

14b ře z e n  2 0 1 4

Kavárna u svaté Rodiny:
káva s dobrým skutkem

Za necelý rok od svého otevření si
našla řadu příznivců a věrných zákaz -
níků. Oslovila je příjemným, takřka
domácím prostředím, a milou obslu-
hou. Káva je výborná a denně k ní mají
napečené čerstvé zákusky. Zákaz kou-
ření je zde samozřejmostí, vítáni jsou
rodiče s dětmi, pro které je připraven
dětský koutek.

Paní Hynková z Petřin chodí do ka-
várny od jejího otevření, o kterém se
dozvěděla z časopisu Šestka. Scházejí
se zde s kamarádkami a jejich dětmi,
sama paní Hynková má dvě. „Odpo-
lední otevírací doba nám vyhovuje,
přesně na kávu po obědě. Děti si hrají
v koutku, nebo spí v kočárku na terase
a je na ně krásně vidět. V létě sedíme
na zahrádce a děti tu dokonce mohou
jezdit na kole,“ pochvaluje si. Někdy
se sejde až šest maminek a devět dětí.
Vlídné prostředí kavárny jim proto vy-
hovuje. A to byl jeden z cílů vzniku
kavárny, nabídnout lidem z Petřin pří-
jemné místo pro setkávání a pro rela-
xaci. 

Kavárnu u svaté Rodiny najdete na
Petřinách v Ulrychově ulici, ve zre-
konstruovaném objektu zařízení pro
lidi s mentálním a kombinovaným
zdravotním postižením. A právě tady,
v kavárně, se zcela nenásilně a přiro-
zeně propojují světy zdravých a posti-
žených. Klienti domova si v klubové
kavárně mohou vyzkoušet alespoň

částečně, jaké je to vést normální
život, třeba chodit do práce. „Projekt
naší kavárny umožňuje lidem s men-
tálním postižením podpořit rozvíjení
určitých pracovních a sociálních do-
vedností. Díky kontaktům se zákazní-
kem se zvyšuje jejich samostatnost,
ale také jejich sebevědomí,“ říká o dů-
ležitém poslání kavárny Hedvika Bí-
bová, která má projekt kavárny na sta-
rosti. „Každý, kdo se u nás zastaví na
kávu, svým způsobem pomáhá. Jed-
nak tím, že si něco objedná, i tím, že
umožní našim klientům osvojit si do-
vednosti, které patří do normálního ži-
vota,“ dodává.

V kavárně obsluhuje šest obyvatel
domova. Střídají se po dvou hodinách.
Jedním z nich je čtyřicetiletý Petr
Char vát. Do práce chodí dvakrát
týdně. „Roznáším nápoje a zákusky,
a starám se o nádobí,“ popisuje svoji
práci, na kterou se pokaždé těší. V do-
mově žije přes dvacet let a v kavárně
pracuje od doby jejího vzniku. Přesto-
že se zpočátku styděl, dnes si počíná
velmi zkušeně. Umožňuje mu to lehčí
forma jeho postižení. Kontakt s hosty
je pro něj zpestřením dne.

V neposlední řadě si Domov pro-
vozem kavárny přivydělává na svůj
provoz. Sortiment není nijak přehnaně
široký, ale postačí, ceny jsou přijatel-
né. Káva stojí od 30 do 40 korun, a ze
stroje zapůjčeného firmou Tchibo je
opravdu výtečná. V nabídce jsou stu-
dené nápoje a kuchařky denně připra-

ví závin, buchty nebo koláče. Vše si
pečou ve vlastní kuchyni a zákusky
jsou čerstvé. 

O kvalitě kuchyně se ostatně
mohou přesvědčit lidé, kteří by měli
zájem o obědy. Domov nabízí možnost
odběru obědů nebo jejich konzumaci
v jídelně domova. Oběd stojí 69 korun.
„Odběr oběda stačí nahlásit den pře-
dem,“ upřesňuje manažer stravování
Karel Cagášek. 

Aby kavárna sloužila širší veřej-
nosti jako místo setkávání a odpočin-
ku, plánuje domov pořádání výstavy
i malých koncertů, které jsou otevřené
i pro návštěvníky z okolí. Prostory ka-
várny lze využít i pro pořádání malých

rodinných oslav. Ostatně klienti do-
mova zde svá jubilea slaví pravidelně.

Znáte jiný nekuřácký podnik
v Praze 6? Dejte nám o něm vědět na
info@novinysestka.cz. Katalog neku-
řáckých restaurací najdete též na ne-
kourime.cz.

Seriál Šestky: Nekuřácké kavárny
Milí čtenáři, startujeme pro vás nový seriál o nekuřáckých kavárnách
a dalších výhradně nekuřáckých restauračních podnicích v Praze 6,
kde o hosta s cigaretou u úst nezavadíte. Kde vám oblečení nebude
zapáchat cigaretovým kouřem a kam v klidu můžete zajít i s dětmi. 

KAVÁRNA
U SVATÉ RODINY
Domov svaté Rodiny 

Ulrychova 10/1084 na Petřinách 
tram linky č. 1 a 18.

Provozní doba kavárny:
Pondělí–Pátek 13–18 hodin.

Tel.: 235 002 524/521

V nekuřáckém prostředí se míjejí klienti domova s lidmi „z venku“. Kavárna se nachází v objektu Domova sv. Rodiny na Petřinách.

Zaměstnanec kavárny a klient domova Petr Charvát s asistentkou Hedvikou.
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Po měsíčním léčení v záchranné sta-
nici hlavního města Prahy se vrátila
zpět do volné přírody káně lesní.
Život jí zachránila zvířecí záchranka. 

Káni lesní bojující o život našel ve-
terinární lékař cestou do své ordinace.
Vyčerpaného, topícího se dravce spat-
řil v Litovickém potoce. Nedával jí pří-
liš šancí, ale z potoka ji vysvobodil
a poskytl jí první pomoc. Pak se obrá-
til na Pražskou zvířecí záchranku. Po
příjezdu ochránců přírody káně pouze
ležela a s otevřeným zobákem těžce
vydechovala. Následoval převoz do
Zá chranné stanice hlavního města
Prahy, kde jí odborníci poskytli maxi-
mální péči.

Káně se díky jejich starostlivosti
rychle zotavila. Po dvou dnech již za-
čínala projevovat touhu po životě a po
měsíční rehabilitaci byl dravec plný
síly připraven pro návrat do volné pří-
rody. Okroužkovanou a vyléčenou

káni lesní pak herec David Matásek
vypustil u Šáreckého údolí, kde má
ideální podmínky pro svůj budoucí
život. 

Pražská zvířecí záchranka
Český svaz ochránců přírody za-

chraňuje zraněná volně žijící zvířata
v Praze. Najdete-li zvíře, které potře-
buje pomoc člověka (nejedná se o psy,
kočky a jiné domácí mazlíčky), volej-
te pohotovostní linku 774 155 155. Po-
radí, co dělat, a pokud bude třeba, pro
zvíře si přijede. Zajistí mu odbornou
pomoc a umístí ho v některé ze zá-
chranných stanic. 

Pražská zvířecí záchranka pomáhá
od roku 2009. Za tu dobu zachránili
její pracovníci více než 1800 zvířat
v nouzi. Ochranáři pro svou činnost
hledají sponzory a dárce. Více infor-
mací na info@csop.cz nebo na telefo-
nu 774 155 155.

Vyléčená káně se vrátila
do Šáreckého údolí 

Vyléčenou káni na svobodu vypustil herec činohry Národního divadla David
Matásek společně s pracovníky Pražské zvířecí záchranky.

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí.
� Odvoz starého nábytku k likvidaci.
� Stěhování všeho druhu.
� Odvoz nepotřebných věcí k likvidaci.
� Doprava po Praze zdarma.

!!!  Vyklízení-Stěhování  !!!

Telefon: 773 484 056

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

SF027 SF028 SF029 SF023

SF007

Praha 6 i letos přispěje grantem na
podporu památkově významného
objektu. Grant se vypisuje od roku
2008. Městská část tak již finančně
přispěla například na obnovu Jurko-
vičovy nebo Suchardovy vily.  

Praha 6 na svém území zahrnuje
část Pražské památkové rezervace, Pa-
mátkové rezervace Ruzyně, památko-
vé zóny a kolem sto padesáti nemovi-
tých kulturních památek. Průběžné
udržování těchto historických objektů
je nezbytnou podmínkou pěkného
vzhledu. Praha 6 proto chce finanční
spoluúčastí motivovat vlastníky nemo-
vitostí, aby tyto objekty opravovali
a udržovali. Grantové řízení pro letoš-
ní rok bude vyhlášeno v polovině břez-
na a přijímání žádostí bude ukončeno
na konci května. Podrobnosti zájemci
naleznou na webu Praha6.cz i v infor-
mačních kancelářích úřadu. 

V minulém roce Praha 6 přispěla na
obnovu památkově chráněného objek-
tu venkovské usedlosti na Starém ná-
městí v Ruzyni, která je součástí úze -
mí vesnické památkové rezervace. Zá-
měrem vlastníka je postupně opravit
a stabilizovat stávající chátrající ob-
jekty venkovské usedlosti.  V loňském
roce byla díky příspěvku 200 tisíc
z roz počtu městské části opravena
hlavní vjezdová i prostřední brána, sta-
bilizována kůlna pro kočár a stabilizo-
valy se základy východního štítu sto-
doly. 

Praha 6 měla přispět i na opravu
opukové ohradní zdi u Větrného mlýna
Větrník. Majitel ale žádost vzal zpět a
částka sto tisíc korun byla vrácena zpět
do rozpočtu.

V roce 2012 Praha 6 přispěla 150
tisíci korunami na úpravu sklepních
prostor Suchardovy vily ve Slavíčkově
ulici a pomohla k založení lapidária
Suchardových skulptur. V minulosti
byl poskytnut příspěvek na výměnu
střešní krytiny na mansardách dvojvi-
ly známé jako Stachova a Hoffmanno-
va dvojvila, postavené na začátku mi-
nulého století dle návrhu architekta Jo-
sefa Gočára v sousedství Písecké brá -
ny. Nejvyšší příspěvek ve výši 900
tisíc korun věnovala Praha 6 na obno-
vu Jurkovičovy vily, kterou pro JUDr.
Jana Náhlovského navrhl roku 1907
Dušan Jurkovič. Obnova objektu a za-
hrady, včetně altánu, významně při-
spěla k utváření kvality vilové čtvrti na
území Prahy 6.

Památkové granty pomáhají
udržovat historické objekty

Zrekonstruovaná brána  vesnického statku v Ruzyni.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727
SF033 SF032 SF030 SF031

SF024 SF009

SF002 SF005



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 8. 3. od 10 do 12 hod.
Workshop Pilates. Přihlášky předem na tel. 235 323 333 nebo mv@ddmp6.cz

Sobota 8. 3. od 13.30 do 17 hod.
Jarní turnaj – stolní tenis, stolní fotbal a Mario Kart Wii. Pro účastníky ve
věku 6–18 let. Startovné se neplatí. Na výherce čekají pěkné ceny.

Sobota 8. 3. od 10 do 15.30 hod.
Seminář digitální kamera pro 4–6 osob. Cena 350,-. Přihlášky předem na
tel. 235 323 333 nebo mv@ddmp6.cz

Neděle 9. 3. od 10 do 15.30 hod.
Seminář úprava digitálního videa. Cena 350,-. Přihlášky předem na tel.
235 323 333 nebo mv@ddmp6.cz

Sobota 15. 3. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. 235 323 333, klara.pliesti ko -
va@ddmp6.cz

Sobota 15. 3. od 14 do 17 hod., atelier
FIMO dílna. Přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Neděle 30. 3. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle. Přihlášky předem na tel. 235 323 333, klara.pliesti ko -
va@ddmp6.cz

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
29. 3. 10–16 hod. Den s techniky.
Sobotní návštěvní den na železničním kolejišti, autodráze splňující paramet-
ry pro mistrovství Evropy, předváděcí jízdy a možnost konzultací s lektory na
téma železnice, automodelářství, členství v klubech a seznámení s celkovou
nabídkou Stanice techniků. Vstup volný.
25. 2. – 31. 3. Fotogalerie Juliska – výstava talentových prací
David Hejret, Sebstian Šole a Šimon Eger jsou patnáctiletí autoři, kteří před-
staví část své volné tvorby i povinné práce. Výstavu lze navštívit v každý všed-
ní den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Stále doplňujeme naši členskou základnu v těchto oborech:
Oddělení modelářství Ing. Pavel Beneš

736 630 951, benes@ddmpraha.cz
Oddělení vědy a techniky Ing. Vít Zelinka

605 048 940, zelinka@ddmpraha.cz
Fotoklub Líheň MgA. Jaromír Santler

santler@ddmpraha.cz
Výtvarné ateliéry Dáša Chladová

technici@ddmpraha.cz
Design a architektura Bc. Eliška Řeháková

604 288 627, rehako va@ddmpra ha.cz

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné procházky
Sobota 8. 3. Bubeneč – severní část.
Okolo domů, kde žily známé osobnosti nedávné doby (Ludvík Svoboda,

Věra Čáslavská, Klement Gottwald, Alexej Čepička, Max Švabinský) okolo vý-
znamných vil Gibiánovy a Strnadovy a do míst, kde byl v 19. století krásný ve-
řejný sad, ze kterého zbylo už jen torzo. Sraz v 10 hod na stan. aut. č.131 Si-
biřské nám, jede od metra Hradčanská. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čen-
ková. 

Sobota 22. 3. Z Červeného vrchu k zámečku Hanspaulka.
Jaká je historie usedlostí Beránky, Pernikářky a Zlatnice a kde si postavil

vlastní vilu architekt Linhart? Kde byla vyhlášená hospoda Houtyš spojená s ka-
pelami Ivana Hlase, Ondřeje Hejmy a dalších? Jaké tajemství ukrývala vila ge-
nerála Eliáše ve Fetrovské ulici? Sraz v 10.00 na stan. tram 26 Horoměřická.
Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas
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Občané i právnické subjekty mohou
podpořit svou městskou část v eko-
logické soutěži.

Nezisková organizace ASEKOL ve
spolupráci s hl. m. Praha uspořádá
ekologickou sběrovou soutěž starých
počítačů pro všech 57 městských částí
s názvem Praha plná počítačů. „Vy-
sloužilé přístroje chceme recyklovat,
díky recyklaci se dá znovu využít až
80 % materiálů,“ vysvětluje Kristina
Mikulová ze společnosti ASE KOL.
Sběr bude probíhat ve dnech 1. až 3.

dubna. Občané i právnické subjekty
mohou odevzdávat ve sběrných dvo-
rech hl. m. Prahy své staré počítače
i notebooky v jakémkoliv poč tu. Po
skončení soutěže bude vyhlášena nej-
úspěšnější městská část včetně zveřej-
nění celkového množství vybraných
počítačů za každou MČ i celkově.

Cílem je především upozornit na
smysl a důležitost recyklace elektro-
spotřebičů a zviditelnit sběrnou síť
elektrozařízení, která je v Praze na
velmi vysoké úrovni.

Soutěž ve sběru starých
počítačů a notebooků

SBĚRNÉ MÍSTO V PRAZE 6 
Sběrný dvůr Proboštská 1, Praha 6, tel.: 284 098 906

Akce bude probíhat od 1. 4. 9:00 hodin
a ukončena dne 3. 4. 2014 v 15:00 hodin.

Více informací na: envis.praha-mesto.cz nebo www.asekol.cz.

Koncert komorní hudby 
Příznivce komorní hudby srdečně zveme na jarní koncert v podání

Pražského dechového tria
(www.praguewindtrio.cz).

Sólisté České Filharmonie a FOK Zdeněk Rys, Lukáš Kořínek
a Milan Polák předvedou skladby B. Smetany, A. Dvořáka,

A. Salieriho a W. A. Mozarta. 

Koncert pořádá Ústav preventivního a sportovního lékařství MUDr. Čamka
ve spolupráci s Centrem trvalého zdraví Cordeus.

Koncert se koná v úterý 1. dubna v 19 hodin ve společenském salonku
budovy Cordeus ve čtvrtém patře, Na Dlouhém lánu 11. Přístup je výtahem.

Vstupné 100 korun (senioři polovic).
Další informace najdete na www.kar diologie-camek.cz.

Věnuješ se aerobiku a rád/a soutěžíš?
15. března se koná 10. ročník amatérské
soutěže v aerobiku jednotlivců určené
všem dětem z Prahy 6.

Soutěží se v 6 věkových kategoriích, děti cvičí pod vedením instruktora
a porota hodnotí techniku, kondici, schopnost zachytit choreografii

a celkový dojem. 

Místo: Sportovní hala ZŠ Petřiny-Jih
Kategorie: 5–7 let, 8–9 let, C, 10–11 let, 12–13 let, 14–15 let

VIP kategorie: Maminy a tátové, kamarádi nad 16 let.

Více na: www.petrinskypohar.cz
Přihlášky do 10. 3. na adrese petrinsky.pohar@centrum.cz
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za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

SF001 SF022 SF019

SF026 SF025

SF003 SF016

SF008 SF013

Zahrádka v květináči
pro váš balkón i okenní parapet

Kniha vyjde koncem března 2014.
Objednávky na www.smartpress.cz.

Anita Blahušová

Kniha Zahrádka v květináči 
Anity Blahušové vám poradí 

na co si dát pozor, než 
začnete s pěstováním, krok 

za krokem s vámi rostliny 
zasadí, zbývá už jen zvolit si 

ten pravý typ zahrádky. Ze 37 
inspirativních minizahrádek 

si budete moci vybrat tu, 
která se hodí do vašeho bytu 
i k vašemu naturelu. Všechny 

popisované a vyobrazené 
rostliny a jejich kombinace 
patří mezi ty nejsnadnější 
k pěstování a jsou pečlivě 
vybrané tak, aby založení 

minizahrádky zvládl 
i naprostý začátečník. Kniha 
obsahuje i praktické a tvůrčí 
tipy a triky, které jistě ocení 

i letití zahrádkáři.

Úklid 
bytů (od 40 m )

rodinných domů, vil.

Potřebujete 
uklidit?
Nemáte čas?

        volejte
777 956 858

uklidsaba@gmail.com

2
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Galerie NTK zve na skupinovou výstavu současné malby

JEDNA Z MOŽNOSTÍ
do 19. března

Vystavují: David Adamec, Ondřej Boušek, Nikola Brabcová, Michal Drozen,
Jakub Hošek, Jana Kochánková, Pavel Šmíd, Klára Vystrčilová, Ivan Vosec-
ký, Jan Vytiska.
Skupinová výstava představuje deset výrazných osobností české výtvarné
scény napříč generacemi, deset silných individualit, deset velmi subjektivně
založených uměleckých programů odehrávajících se převážně v médiu malby
a kresby. 

Otevřeno: po–pá 10–18, so 10–16 hod.
Galerie NTK, Technická 6, Praha 6.

Vstup zdarma.

Úspěšné Dejvické divadlo přichází
s jarem s další premiérovou inscena-
cí. Hra inspirovaná posledním rokem
života Franze Kafky, který teprve
před svou smrtí potkal tu pravou
ženu, nese název KAFKA '24.

„Na Kafku jsem si myslel už dáv -
no. Ale myslet si na něj je jedna věc
a udělat inscenaci druhá. K tomu musí
být dva: autor a režisér. Jan Mikulášek
na Kafku slyšel. A tak jsem začal
psát,“ říká autor a dramaturg hry Karel
František Tománek, který však odmítá
prozradit, co skrývá číslovka v názvu
hry. „Pozorný divák jistě správnou od-
pověď najde sám,“ říká Tománek. 

Podle autora nemá divák očekávat
příběh o historické osobnosti. Franz
Kafka podle něj navíc dávno ztratil
svou lidskou podobu. Stal se z něho
mýtus, objekt filozofických spekulací

a ikona turistického ruchu. „My jsme
se pokusili objevit živého člověka. Ne-
usilovali jsme o vnější shodu s docho-
vanými fakty, ale o to, co se za nimi
skrývá,“ upřesňuje.

Kafka '24 je příběh o dvou lidech,
jejichž životy spojí náhoda. Bylo by
pěkné, kdyby to byl i příběh o odvaze:
nebát se být s druhým. A o naději. „Ze
všeho nejlepší by bylo, kdyby diváci
zapomněli na Kaf ku a inscenaci vní-
mali jako divadelní obraz. Poslední
rok jeho života byl pro nás především
inspirací, doplňuje.

Kafku na repertoáru Dejvického di-
vadla najdete od března. V režii Jana
Mikuláška se v hlavních rolích před-
staví David Novotný a Lenka Krobo-
tová. Dále hrají Barbora Poláková, Mi-
chaela Bendová, Václav Neužil, Pavel
Šimčík a Hynek Čermák.

Dejvické divadlo
objevuje Kafku

„To je k uzoufání, nosit stále ty samé,
staré a nemoderní šatičky,“ stěžuje
si Mánička v úvodu nové hry pro děti
v divadle Spejbla a Hurvínka, a smut-
ně si prohlíží své spolužačky, které
nosí modely podle poslední módy.

Za jejich kamarádství a za krásné
šatičky by Mánička dala cokoliv. Přá-
telství Hurvínka, lásku bábinky a snad
by se upsala i samotnému čertu. Od

přání ke skutku není daleko. Stačí na-
stoupit do tramvaje a vydat se do Ďá-
blic. Do samého pekla, kde šijí všich-
ni čerti…

Jakou cenu by za splnění svých
přání musela Mánička zaplatit a jak to
nakonec dopadne, ukáže nová hra Mi-
kiho Kirschnera plná písniček, jejichž
texty napsal Robin Král na hudbu Jiří-
ho Škorpíka.

S+H uvádí novou premiéru
Jak s Máničkou šili všichni čerti 

Zveme všechny přátele dřevního břevnov-
ského bigbítu a všechny naše kamarády,
spolužáky a vrstevníky na veřejně bezplat-
ně přístupné zkoušky konané v hlavním
sále společnosti Unijazz v Kaštanu, Bělo-
horská 150, Praha 6 – Břevnov. 

10. 3. pondělí 12.00 až 15.00
31. 3. pondělí 12.00 až 15.00 

Zkoušky jsou koncipovány jako volná přátelská setkání, v rámci kterých budou
procvičovány všechny myslitelné bizardní nástrojové alternace původních
členů skupiny. V době naší akce bude k dispozici nápojový bar přímo propo-
jený s hlavním sálem, takže zde lze – v relativním klidu – poklábosit s kama-
rády, posedět u čaje, či kávy a též (no ovšem!, jak také jinak?) i u něčeho mno-
hem lepšího...

Více na www.odvarka.cz, 603 545 555.

Foto: Zdeněk Krejčí



Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ

Jiří Anderle
Výběr z díla
1954–2013

do 30. 3. 2014

IN CAMERA
Michal Burget

Cesta k červenému jezeru
2005–2013

Obrazy a kresby,
do 30. 3.

Do 30. 3. 2014
VSTUP ZDARMA

Galerie Anderle
ukončuje k 30. 3. 2014
činnost v Pelléově vile.

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 3. K. F. Tománek 
Kafka '24 II. PREMIÉRA
8. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.
9. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek
10. 3. Petr Zelenka
Dabing Street
11. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
12. 3. Karel František Tománek
Kafka '24 
13. 3. Karel František Tománek
Kafka '24 

14. 3. Fjodor Michajlovič Dostojevskij
Bratři Karamazovi
15. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
16. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
17. 3. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
19. 3. Miroslav Krobot
Brian
20. 3. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
25. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
26. 3. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
27. 3. Petr Zelenka
Dabing Street
30. 3. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu.
31. 3. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

6. – 7. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
8. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
9. 3. v 10.30 a ve 14 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
11. a 12. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
13. a 14. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
15. a 16. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
18. a 19. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
20. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
21. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
22. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
23. 3. v 10.30 a ve 14 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
25. a 26. 3. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti 
27. 3. v 10 a v 14.30 hod.

Hurvínkova nebesíčka
28. 3. v 10 hod.
Hurvínkova nebesíčka
29. a 30. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova nebesíčka

PRO DOSPĚLÉ
12. 3. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
19. 3. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
26. 3. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

5. 3. v 18 hod.
Vernisáž výstavy obrazů Miloslava
Hilského 60/15 – vzpomínková vý-
stava.
5. 3. ve 20 hod.
Koncert: Petr Hilský + JAMSES -
SŽER, Matěj Hilský + PUPUSSY
CACATS a hosté: Ivan Hlas, On-
dřej Konrád 
6. 3. ve 20 hod.
Koncert: Kvarteto Hanzlová, Hru -
bý, Svoboda, Tichý – upravené písně
skladatele Karla Reinera.
8. 3. v 15 hod. 
Pásmo dětských filmů pro malé
i vetší
10. 3. ve 12 hod. 
Veřejná zkouška: 50 let The Under-
takers 1964– 1968
11. 3. ve 20 hod. 
Koncert: Marie Puttnerová Band 

12. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Colette (režie Milan
Cieslar). Milostný příběh zajatců v os -
větimském koncentračním táboře Vi-
liho (Jiří Mádl) a krásné belgické ži-
dovky Colette (Clémence Thioly) vy-
práví o osudu tajné lásky v prostředí
hrůzy a smrti.
Od 65 let je vstup ZDARMA!
13. 3. ve 20 hod.
Koncert: Kulturní ozdravovna Jana
Buriana
15. 3. v 15 hod. 
Divadlo Loutkový baribal – O sta-
tečném pasáčkovi 
15. 3. ve 20 hod.
Koncert: Qaraba Ensemble – písně
ze střední Asie, Turecka, písně řecké-
ho undergroundu z let 1880–1940.
18. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Cizí oběd (režie Ri-
tesh Batra). O tom, že jedna malá chy -
ba vám může změnit celý život.
Od 65 let je vstup ZDARMA! 
19. 3. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Pře-
mysl Rut, Karolína Kamberská, Petr
Linhart a Jan Burian.
20. 3. ve 20 hod.
Koncert: Pepa Lábus a host
21. 3. ve 20 hod.
Koncert: Helemese
22. 3. v 15 hod. 

Pásmo dětských filmů 
22. 3. ve 20 hod.
Koncert: Tajná chuť – pražská při-
znává vlivy jazzu, rocku, volné im-
provizace.
26. 3. v 16 hod. 
Sváťovo dividlo: Povídání ovčí ba-
bičky – loutková pohádka
26. 3. ve 20 hod.
Poslechový večer: Jiří Černý – Ka -
rel Kryl. Monotématický pořad k ne-
dožitým sedmdesátinám a dvacátému
výročí úmrtí Karla Kryla.
27. 3. ve 20 hod.
Koncert: Přetlak věku a Biorchestr
– společný koncert pražské a brněnské
kapely.
28. 3. ve 20 hod.
Koncert: Peter Lipa Band
29. 3. v 15 hod.
Divadlo T601 – Tajemství jabloně –
pohádka
29. 3. ve 20 hod.
Koncert: Khaomatic 
30. 3. v 13.30 hod. 
Šachový turnaj v Kaštanu – přihláš-
ky na unijazz@unijazz.cz do 23. 3.
31. 3. ve 12 hod. 
Veřejná zkouška: 50 let The Under-
takers 1964– 1968
31. 3. v19 hod.
Poslechový večer: Jiří Černý:
Ro(c)kování 

kulturní servis
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Servis a oznámení

Začátky pohádek v 16 hodin.
Pokladna otevřena 1/2hod
před představením.
www.divadloorechovka.cz

8. 3. v 16 hod.
One voice show Patrik Kee. Show
postavená na vokálních improvizacích,
hrách s tóny a zvuky a interaktivním
zpívání. Do vstoupení budou zapojeni
diváci, kteří se tak stanou spolutvůrci
originální show.
9. 3. v 16 hod.
Červená Karkulka. Pro děti i dospě-
lé loutkovo-činoherní pohádka.
13. 3. ve 20 hod.
Vysílá rádio Ořechovka. Každé vy-
sílání je nové a neopakovatelné. Ester
Kočičková, Lemura Lepá, Lucián Kru-
tomluf, Kolopějka Vděčná a Olaf Láv -
ka. Předprodej na www.divadloore-
chovka.cz.
16. 3. v 16 hod.
O tureckém rybáři. Divadlo Basta-
fidli zve na svou jarmarečně loutkovou
komedii.
22. 3 v 16 hod.
O Rybabě a Mořské duši. Představe-
ní inspirované pohádkou výtvarníka
Petra Nikla. V tvůrčí dílně po předsta-
vení si děti odlijí do originálních
forem Rybabu ze sádry a podle omalo -
vánek si ji pomalují.
23. 3. v 16 hod.
Robinson. Hrají: Karel Zima a Martin
Matějka
30. 3. v 16 hod.
2 pohádky na břiše. Představení di-
vadla Anpu je inspirováno pohádkami
Karla Jaromíra Erbena „Jirka s kozou“
a staročeskou pohádkou „O Lenimíro-
vi a Dobromilovi“.

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,

160 05 Praha 6 – Vokovice

zve na veřejné bruslení
v březnu

8. 3. sobota 18.30–20.30 hod.
9. 3. neděle 17.15–19.15 hod.

15. 3. sobota 18.30–20.30 hod.
16. 3. neděle 17.15–19.15 hod.
22. 3. sobota 18.30–20.30 hod.
23. 3. neděle 17.15–19.15 hod.
29. 3. sobota 18.30–20.30 hod.
30. 3. neděle 17.15–19.15 hod.

V případě postupu mužů do kvalifi-
kace a baráže o II. ligu se sobotní ter-
míny mohou měnit anebo i zrušit.
Sledujete www.hokejhvezda.cz

Jednotné vstupné 100,- Kč
platí po celé 2 hodiny.

50 let společného života
Jana a Petr Lálovi

Jana a Jiří Rambouskovi

JUBILEA

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 3. Kdyby tisíc klarinetů
7. 3. Kdyby tisíc klarinetů
8. 3. Osvobozené divadlo

Semafor v 16 hod. 
10. 3. Všechnopárty 
11. 3. Všechnopárty 
12. 3. Kytice 
13. 3. Kdyby tisíc klarinetů 
15. 3. Co na světě mám

rád v 16 hod.
17. 3. Osvobozené divadlo Semafor
18. 3. Gospel Time 
19. 3. Kytice 
20. 3. Kdyby tisíc klarinetů
21. 3. Mam'zelle Nitouche 
22. 3. Levandule v 16 hod. 
24. 3. Hledání ztraceného ráje 
25. 3. Hodiny jdou pozpátku 
26. 3. Osvobozené divadlo Semafor 
27. 3. Felix Slováček Jr. a Lenka Pi-

xo vá uvádí hudebně zábavný
pořad Album hvězd Jiří Suchý
a Jitka Molavcová 

28. 3. Kdyby tisíc klarinetů
31. 3. Všechnopárty

servis
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ZŠ Červený vrch, Alžírská 680,160 00 Praha 6 připravila

20. ročník matematické soutěže pro žáky 5. tříd

Š i k u l a
ve čtvrtek 20. března ve 14. 30 hod. v ZŠ Červený vrch

Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku,
o řešení netradičních a zábavných matematických úloh.

Jména dětí, které se soutěže zúčastní, oznamte do pátku 14. 3.
na telefon 235 007 513 nebo e-mail cibulkova@zscvrch.cz.

Vítězové soutěže budou pozváni k vyhlášení výsledků a předání cen. 

Domov sv. Karla Boromejského zve

Neděle 16. 3. od 17 hod. – Slovanské tance
Koncert je věnován nejznámějším tancům obou tanečních řad

a zazní v poněkud méně obvyklé instrumentaci, která ale naprosto ctí
Dvořákův hudební rukopis.

Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Neděle 6. 4. od 14.15 hod. – Koncert pro hospice
(na programu: L. Boccherini – Stabat Mater, J. Haydn – Sedm posledních

slov Vykupitelových na kříži),
Vojtěch Spurný – dirigent, Hana Jonášová – soprán,

Adéla Štajnochrová – 1. housle, Magdaléna Malá – 2. housle,
Michal Dušek – viola, Libor Mašek – 1. violoncello,

Helena Matyášová – 2. violoncello.
Moderuje Vladimíra Lukařová, host pořadu MUDr. Marie Svatošová,

zakladatelka hospicové péče v Čechách.
Koncert vysílá v přímém přenosu Český rozhlas Vltava.

Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která probíhá za základě
povolení Magistrátu hl. města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla
vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, který slouží nemocným
seniorům.

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch,
Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6

připravila 9. ročník

English Maths Competition
(matematická soutěž v angličtině)

pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ a odpovídajících tříd víceletých gymnázií
Soutěž se bude konat

ve čtvrtek 10. dubna 2014 od 14.30 do 15.30 v naší škole.

Přihlášky do soutěže posílejte nejpozději do pátku 4. dubna 2014 na adresu
jelinkova@zscvrch.cz, případně se přihlaste telefonicky na 235 007 539.

Farmářské trhy
v sobotu 8. března 8–14 hod.

zahájení 5. sezóny
trhů na Kulaťáku

Další termíny trhů
15., 22., 29. 3, 5. 4.

www.farmarske-trhy.cz



inzerce
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VAŠE JARNÍ PLÁNY VAŠE JARNÍ PLÁNY 

www.klokocka.cz

SF034

SF012

SF010

V6_auto_1-3_inzerce.indd   1 2/27/14   8:21 AM

Kontakt na inzerci: Pavel Horský, 775 940 614, pavel@a11.cz

Chcete inzerovat v novinách Šestka?

7.000,- Kč 4.500,- Kč 4.500,- Kč 2.900,- Kč 2.900,- Kč 2.100,- Kč 1.000,- Kč

204x40 mm 100x62 mm 48x128 mm 100x40 mm 48x84 mm 48x62 mm 48x40 mm
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Horní řada zprava: Zdeněk Mahler – scénárista a spisovatel, Libor Pešek
– světoznámý dirigent, Jiří Stránský – prozaik, básník, filmový scénárista, dra-
matik, politický vězeň, Jiří Navrátil – publicista, překladatel, Františka Soko-
lová – dcera Jana Patočky, českého moderního filosofa, Marie Kousalíková –
starostka městské části Praha 6, Jana Seifertová – dcera Jaroslava Seiferta,
básníka a nositele Nobelovy ceny za literaturu, Eva Pilarová – zpěvačka s roz-
sahem hlasu tři a půl oktávy, Miloš Balabán – prasynovec pdplk. Josefa Bala-
bána – člena protinacistické odbojové skupiny Tři králové

Dolní řada zprava: Jiří Suchý – divadelník, textař, skladatel, herec, Ludmi-
la Holá – manželka vědce a chemika Antonína Holého, Jaroslava Karbanová –
neteř Václava Morávka – člena protinacistické odbojové skupiny Tři králové,
Olga Lopaurová – partnerka armádního generála Tomáše Sedláčka, Libuše
Špačková-Benešová – manželka generálmajora Antonína Špačka, veterána II.
světové války, příslušníka Československé obrněné brigády, předsedy Českoslo-
venské obce legionářské, Anna Konopásková – manželka hokejové legendy Sta-
nislava Konopáska, Ludmila Wichterlová – manželka světoznámého vynálezce
kontaktních čoček Otto Wichterleho, Hana Fajtlová – manželka Františka Fajt-
la, československého stíhacího pilota, účastník protinacistického odboje.

Představitelé radnice se pozdravili s čestnými občany

Vítání dětí v Písecké bráně
Chlapců bylo víc než děvčat

K přátelskému posezení a povídání
s představiteli radnice se v únoru
sešli čestní občané Prahy 6 nebo pří-
slušníci jejich rodin.

V krásném prostředí zámečku Ka-
jetánka, kam je pozvala starostka Ma -
rie Kousalíková, strávili ve vzájemném
hovoru část odpoledne. „Pra ha 6 byla
první pražskou radnicí, která čestná
občanství začala už v roce 2002 udílet
a od té doby bylo ocenění uděleno již
37 mimořádným osobnostem,“ řekla
Marie Kousalíková.

Titul Čestný občan Prahy 6 je udí-
len u příležitosti Dne Prahy 6 jako pro-
jev úcty a ocenění za hrdinství, osobní
statečnost, celoživotní zásluhy a mi-
mořádné umělecké výkony.

O hudební vystoupení se v rámci
odpoledního setkání postarali mladí ta-
lentovaní umělci Marek Švejkar a Li -
bor Suchý hrou na klarinet a Michae-
la Špačková hrou na hoboj. Mladí
umělci vystupovali v rámci pravidel-
ného oblíbeného cyklu Z hvězdiček
rostou hvězdy v NTK.

V únoru se konalo v Písecké bráně
„Vítání narozených dětí“. K symbo-
lickému obřadu uvítání občánků Pra -
hy 6 přišla s dětmi více než stovka ro-
dičů, více než polovina všech pozva-
ných.

V Písecké bráně se sešly děti čtyř
národností i dva páry dvojčat. Holčič-
ky měly zajímavá staročeská jména
jako Adina, Aloisie i Josefína, u chlap-
ců převažovala oblíbená jména David,
Tomáš, Matyáš. Některé z dětí uvítala
přímo starostka Marie Kousalíková.

Rodiče dostávají při obřadu od radnice
kromě pamětního listu dárečky pro
děti, mezi nimi knížky a CD dětské
poezie či pohádek převážně autorů
z Prahy 6, ale i brožuru s praktickými
informacemi z Prahy 6 o dětských
hřištích.

Obřad vítání dětí radnice obnovila
v roce 2008. Rodiče se nemusí předem
hlásit. Pozvánka je jim zasílána
s dvou týdenním předstihem. Obřadu
se mohou samozřejmě zúčastnit nejen
rodiče, ale i prarodiče miminek.  

Čestní občané Jiří Suchý, Libor Pešek a Zdeněk Mahler přijali pozvání starost-
ky Marie Kousalíkové k odpolednímu přátelskému posezení. 




